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16صفحه  نشــریه داخلی گــروه صنعتی ایران خودرو      شــنبه 7 بهمن 1۴۰۲   ســال بیســت و یکم  

بازدید علی آبادی از بزرگ ترین خودروساز كشور

وزیروزیر صمت:  صمت: ایران خودرو  در مسیر ایران خودرو  در مسیر   

تحولی خوبی تحولی خوبی   قرار گرفته استقرار گرفته است

سرآمدی ایران خودرو خراسان در مدیریت بهینه 
و کنترل هزینه در بین سایت های تولیدی ۳

وزیر کشور در حاشیه افتتاح نمایشگاه شهریران مطرح کرد

برنامه دولت برای خودروهای برقی
حمایت از خودروسازان داخلی است

۲

۴8

 برگزیدگان مسابقات 
سراسری قرآن کریم 
گروه صنعتی ایران خودرو 
معرفی شدند

گفت و گو با تیم طراحی و ساخـــت 
AGV و AMR ربات هـای حمل بار

وقتی جسارت و خلاقیت 
به هم پیوند می خورند
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پیشخوان خبرپیشخوان خبر

وزیر کشور سیاســت دولت در حوزه خودروهای برقی را حمایت از 
خودروسازان داخلی دانست.

احمد وحیدی در حاشــیه افتتاح نخستین نمایشگاه شهریران 
افزود: اگر شــرکت های داخلی توان تولید و عرضه خودرو برقی را 
داشــته باشــند، دولت با بهترین روش که همان خرید محصولات 
تولیدی اســت، از خودروســازان حمایت می کند. وی تصریح کرد: 
ملزم هســتیم از توان شــرکت های داخلی برای تامین نیاز ناوگان 

حمل ونقل عمومی استفاده کنیم و سیاست دولت مبتنی بر حمایت 
از صنعت داخلی با اســتفاده از ظرفیت و توان تولیدکنندگان است. 
گفتنی است، نخستین همایش و نمایشگاه شهریران با حضور وزیر 

کشور در مصلای تهران افتتاح شد.
این نمایشــگاه به همت سازمان شــهرداری ها و دهیاری های 
کشــور و در حوزه هــای حمل ونقل و ترافیک، پســماند و بازیافت، 
فضای سبز، ماشــین آلات و تجهیزات خدمات برگزار شد. در این 

نمایشگاه سه روزه، گروه صنعتی ایران خودرو با محصولات ون وانا، 
اتوبوس برقی، کامیونت آرنا پلاس بــا کاربری حمل زباله، پیکاپ 
 MPV اتوماتیک، کامیون کمپرســی ۱۹۲۴ و دو محصول سواری و
برقی که برای ناوگان تاکسی رانی درنظر گرفته شده، حضور داشت . 
نخستین نمایشگاه شهریران از ساعت ۹ تا ۱۶ اول تا سوم بهمن ماه 
در مصــلای امام خمینی تهران برپا و گروه صنعتی ایران خودرو نیز 

در این نمایشگاه پذیرای بازدیدکنندگان بود.

وزیر کشور در حاشیه افتتاح نمایشگاه شهریران مطرح کرد

برنامه دولت برای خودروهای برقی، حمایت از خودروسازان داخلی است

 H5 ایران خودرو دیزل برنامه فروش دو محصول کامیون کشــنده
فوتون و کامیونت باری آرناپلاس را در دستور کار قرار داد.

با برنامه ریزی صورت گرفته، ثبت نام کشــنده فوتون اتوماتیک 
H5 مجهز به سیســتم ADR از ســاعت ۱۰ صبح یک شنبه هشتم 
بهمن ماه و کامیونت باری آرنا پلاس شــش تن از ساعت ۱۰ صبح 
دوشــنبه نهم بهمن ماه به  صورت اینترنتی صرفا از طریق ســایت 
فروش رسمی شرکت به نشانی esale.ikd.ir انجام خواهد شد.

کشــنده فوتــون H5 ایران خودرو دیزل مجهز به موتور شــش 
سیلندر خطی ۱۱۸۲۴ سی ســی با حداکثر قدرت ۴۶۰ اسب بخار 
و گشــتاور ۲۲۰۰ نیوتن متر، تزریق مســتقیم، دارای توربو شــارژ، 
اینترکولــر، کامان ریل و سیســتم SCR با اســتاندارد آلایندگی 
یوروپنج  و سیســتم تعویــض دنده اتوماتیک ۱۲ دنــده جلو و دو 

دنده عقب است.
از جملــه دیگر امکانات ایــن محصول می توان بــه کلیدهای 
کنترلی روی فرمان، دو تخت خواب، سانروف برقی، کروز کنترل، 

کولــر و بخاری درجــا، آیینه های جانبی برقــی مجهز به گرم کن، 
سیســتم هشدار انحراف از مسیر )LDWS( و ترمزهای دومداره 
پنوماتیکی دیســکی مجهز به فیلتر رطوبت گیر و با سیســتم های 
 AEBS و سیســتم ترمز اضطراری هوشمند ABS ،ASR ،ESP

اشاره کرد.
 کامیونت باری آرنا پلاس شش تن نیز به موتور معروف کامینز 
۸.۳ لیتــری توربوشــارژ، گیربکس ZF، سیســتم ترمز دو مداره 
پنوماتیــک )ترمز جلو و عقب هر دو دیســکی( و کابین خواب دار 
با آپشــن های جدید و متنوع نسبت به رقبا مجهز است و به سبب 
برخورداری از طول بارگیری مناســب، قابلیت نصب انواع کاربری 
از جمله باری فلــزی، کفی جرثقیل دار، بالابر، حمل خودرو، حمل 

زباله پرس، یخچال و غیره را دارد.

فروش کامیون کشنده H5 فوتون و کامیونت باری آرنا پلاس ایران خودرو دیزل

بازدید علی آبادی از بزرگ ترین خودروساز كشور

برای دیدن عکس های بیش تروزیر صمت: ایران خودرو در مسیر تحولی خوبی قرار گرفته است 
کیــو آرکــد را اســکن کنید.

وزیر صمت با اشــاره به بازدید از ســه محصول جدید ایران خودرو، نگاه 
مدیران این شــرکت را جدید و تحول گرا خواند و اعلام کرد: شناســنامه 
تحولی تدویــن کرده ایم که قصد داریــم آن را در ایران خــودرو اجرا و 

پیاده سازی کنیم.
 ظهر چهارشنبه گذشته عباس علی آبادی،

 وزیــر صمــت، بــا حضور در شــرکت 
ایران خودرو، در نشســتی چهارساعته با 
مدیران ارشــد این گروه صنعتی، ضمن 
بررســی زیرســاخت های موجود برای 
توســعه و تولید محصــول و همچنین 
برنامه های تحولی ایران خودرو در این زمینه، مشــکلات و موانع موجود 
 را نیز در حوزه های مختلف فعالیت این شرکت مورد واکاوی قرار داد. 
علیمردان عظیمــی، مدیرعامل این گروه صنعتی نیــز که برای انجام 
ماموریت کاری به ازبکســتان ســفر کرده، به صورت تلفنی موضوعات 

مطروحه از سوی وزیر را دنبال کرد.

تحول از خودروهای بنزینی به برقی تغییر مهم و بزرگی است

وزیر صمت پس از نشســت با مدیران ایران خودرو و بازدید از مرکز 
تحقیقــات و خط تولید محصول جدید این شــرکت، در تشــریح علت 
برگــزاری این نشســت گفت: تحقــق اهداف راهبردی کــه برای تحول 
در صنعت خــودرو دنبال می کنیــم، نیازمند گفت و گو بــا صنعتگران و 
خودروســازان اســت که در این مســیر به برگزاری نشســت با مدیران 
ایران خودرو برای مرور راهبردهای توســعه صنعت خودرو اقدام کردیم. 
وی گفــت: وزارت صمت پیگیری های مســتمر و مجدانــه ای برای رفع 
موانع تولید در صنعت خودرو در طول هشت ماهه گذشته داشته است تا 
خودروسازان بتوانند برنامه های تعهد شده خود را محقق کنند. علی آبادی 
با بیان این که در آســتانه تحول جدی و مهم هستیم، عنوان کرد: تحول 
از خودروهای بنزینی به برقی و تحول از خودروهای معمولی به هوشمند 
تغییر مهم و بزرگی در این صنعت است و آن چه همه در آینده منتظرش 

هستیم، حتما روی خواهد داد.
وزیر صمت با بیان این که خوش بختانه ایران خودرو در مسیر تحولی 

خوبی قرار گرفته، تضمین تحول در این خودروســاز را خواست ذینفعان 
دانست و گفت: علاوه بر کارکنان، تمامی ذینفعان که شامل تمامی مردم 

ایران می شود، باید این خواسته را داشته باشند.
وی تصریح کرد: اگر مردم ایران خواســته ای داشــته باشند و همه 
بر خودرو و توســعه و کیفیت آن حســاس باشــند و ارتقا را بخواهند و 
تولیدکننده شــنوای صدای ذینفعش باشــد، تحول در این صنعت رقم 
می خورد. علــی آبادی افزود: از نظر من این اتفــاق مبارک می تواند در 
ایران خودرو روی دهد با توجه به این که خواســته مردم مشخص است 
و باید این خودروســاز بتواند با آمادگی برای تحول، پاسخ ذینفع خود را 
بدهد. وی با بیان این که ایران خودرو امروز فقط بنگاه اقتصادی نیست، 
بلکــه باید نمادی از توانایی های ملت ایران باشــد، تصریح کرد: در حال 
حاضر نقاط قابــل بهبودی وجود دارد که باید رفــع کنیم تا این نماد در 
جایگاه واقعی خود قرار بگیرد. وزیر صمت حرکت به سمت خودروهای 
 آینــده را تابــع شــرایط روز ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر مســائل 

زیست محیطی اقتضا می کند به سمت خودروهای درون سوز نرویم.
وی بیان کرد: احترام به محیط زیست، هدف دولت سیزدهم است، 
ما در صنعت کشور متعهد هستیم که این نیاز جدی زندگی مردم را دنبال 
کنیم. وی ادامه داد: خودروهای برقی درحال حاضر یکی از مسیرها برای 
رفع مشکل آلایندگی و محیط زیست است و شاید در آینده راه حل های 
 دیگری نیز مطرح شــود که باید پیوســته به دنبال به روز بودن باشیم. 
وزیر صمت گفت: برقی ســازی حمل و نقل  در دنیا دنبال شــده و آن 

چه در کشــور ما در حال شــکل گیری است به علت تعقیب این مسیر 
نیســت، بلکه به اقتضای نیاز جامعه اســت که ما در حال دنبال کردن 

این راهبرد هستیم.
وی تاکیــد کــرد: علاوه بــر اجــرای برنامه های جــاری، حرکت به 
ســمت برقی سازی حمل و نقل خودرویی کشــور باید در برنامه تحولی 
خودروسازان جایگاه ویژه ای داشته باشد. علی آبادی دلایل اقتصادی را 
دیگر عامل تعقیب حرکت به سمت برقی سازی حمل و نقل برشمرد و 
گفت: اقتصاد وابسته به سلامت مردم و سوخت مصرفی، باید به سمت 

استفاده از انرژی های پاک حرکت کند.

راهبرد وزارت صمت حمایت از صنعت خودرو است

وی راهبــرد وزارت صمــت را حمایــت از تمامــی صنایــع از جمله 
خودروســازی دانست و تاکید کرد: ایران خودرو مجموعه صنعتی بسیار 
مهم و باسابقه طولانی ۶۰ ساله در صنعت کشور است، البته نواقصی هم 

که دارد باید برطرف کنیم.
علی آبادی با بیان این که ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین خودروساز 
کشور به همراه تمامی صاحبان صنایع خودرویی باید تلاش گسترده ای 
در  تولید محصولات با کیفیت داشــته باشند، اظهار کرد: اجرایی شدن 
و تحقق تعهدات خودروســازان تا پایان ۱۴۰۲، به صورت مستمر توسط 
وزارت صمت پیگیری می شود و بر ضرورت ایفای کامل تعهدات تاکید 
داریــم. وزیر صمــت با تاکید بر ضرورت توســعه و تولید خودروهای با 
کیفیت بالاتر، گفت: خودروسازان باید خودروهایی شایسته مردم ایران 
تولید کنند و این اصل بنیادین دارای اهمیت بالایی در سیاست های کلان 

وزارت صمت است.
گفتنی اســت، در این رویداد از محصــولات آتی ایران خودرو به ویژه 
خودروهای برقی بــا تمرکز بر تحویل به ناوگان حمل و نقل عمومی نیز 
بازدید به عمل آمد و بر ضرورت تســریع در ورود این خودروها به چرخه 

مصرف طبق برنامه زمانی اعلام شده تاکید شد.
وزیر صمت در پایان این نشست و بازدید میدانی، از آخرین وضعیت 
تحویل خودروهای تولیدی این شرکت به خریداران بازدید کرده و فرآیند 

بارگیری و ارسال خودرو را بررسی کرد.
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گروه صنعتی ایران خودروو دانش بنیان فعالیت های فناورانه 

مدیریت مرکز همکاری های فناورانه دانش بنیان
 DaneshBonyan@ikco.ir 

توسط کارکنان شرکت قالب های پیشرفته ایران خودرو محقق شد

طراحی و توسعه نرم افزار تخصیص اتوماتیک فنر برای قالب های فلزی
پیشــرفته  قالب هــای  شــرکت  توســعه  و  تحقیــق  واحــد 
ایران خودرو)GPI(، همواره در تلاش برای بهبود و تسریع عملکرد 
بخش های مختلف شــرکت  است.در همین راستا، نرم افزاری بر 
بستر اکســل و زبان برنامه نویسی VBA جهت انتخاب فنر برای 

بخش های مختلف قالب، توسعه داده  شده  است.
بخش های مختلف یک قالب، نیازمند انتخاب فنر از میان تعداد 
زیادی کد اســتاندارد اســت. انجام آن به صورت دستی می تواند 
امری زمان بر در مرحله طراحی قالب باشــد و اغلب با اشتباهاتی 
همراه اســت. در این نرم افزار سعی بر این است که در سریع ترین 
زمان ممکن، فنرهای بهینه با قابلیت در نظر گرفتن موجودی انبار 
یا بازار، مطابق پارامترهای قالب به طراح پیشــنهاد شود و گزارش 

استاندارد آن نیز قابل نمایش و چاپ باشد.
توســعه نرم افزار انتخاب اتوماتیک فنر برای قالب های فلزی، 
دارای مزایایی نظیر افزایش سرعت و دقت و کاهش هزینه است؛ 
بــه این ترتیب که انتخاب فنر نیازمند بررســی و آزمون و خطا به 
صورت دستی است که بنابر اظهارات طراحان قالب، ممکن است 
امری زمان بر باشد. با بهره گیری از این نرم افزار می توان با اتوماتیک 

کردن این امر، سرعت انتخاب را افزایش داد. 
گزارش گیری برای ثبت اطلاعات در نقشه نیز در این نرم افزار به 
صورت اتوماتیک انجام شده و موجب صرفه جویی در زمان طراح 
می شود. هم چنین، محاسبات مربوط به تعیین نیروی مورد نیاز 
ورق گیری به صورت خودکار انجام شده و موجب افزایش سرعت 

و کاهش خطا در این قسمت خواهد شد.
از سوی دیگر، انتخاب فنر مستلزم انجام محاسبات به صورت 

دستی بوده و احتمال خطای محاسباتی در مراحل مختلف وجود 
دارد. بنابراین تمام محاسبات در نرم افزار به صورت اتوماتیک انجام 
شده و احتمال این خطا به صفر می رسد. هم چنین، تمام قطرها و 
رنگ های مختلف فنر جهت ایجاد نیروی مدنظر طراح مورد بررسی 
قرار خواهند گرفت که موجب می شود تا چیزی از چشم طراح دور 

نمانده و همواره بهینه ترین فنر انتخاب شود.
با توسعه این نرم افزار، قیمت تمام فنرها از سایت های فروش 
آنلاین دریافت شــده و فنرهای پیشــنهادی در مرحله انتخاب به 
لحاظ قیمت مورد مقایســه قرار می گیرند. قابلیت بررسی سریع 
تمــام فنرها در ابعــاد و رنگ های مختلف، این امــکان را فراهم 

می کند که همواره به صرفه ترین فنر انتخاب شود.
هم چنین، لیســت فنرهای موجــود در انبار در بانک اطلاعات 
نرم افزار وارد شــده تا در صورت صرفه اقتصادی، فنر بدون نیاز به 
خرید، از موجودی انبار انتخاب شــود. قسمت های مختلف قالب 
مانند ورق گیر، لیفتر، اجِتکتور و مکانیزم ها نیازمند انتخاب فنر بوده 
و انتخاب و گزارش این فنرها برای طراح امری زمان بر اســت. با 
اتوماسیون این فرآیند علاوه بر افزایش دقت، زمان طراحی کاهش 
یافته و می تواند موجب افزایش راندمان کاری و کاهش هزینه های 

شرکت شود.
این نرم افزار طبق نتایج ذکر شده، جهت افزایش بازده و بهبود 
عملکرد صنعت قالب ســازی توسعه داده شده  است و مهم ترین 
مزایای آن، شامل ارایه کاملی از تعداد حالات مختلف انتخاب فنر 
جهت افزایش قدرت تصمیم گیری طراح، پیشنهاد به صرفه ترین 
چیدمان فنر از جنبه اقتصادی به کمک مقایســه ارزش دلاری که 
می تواند در ســاخت هر قالب بالغ بــر ۲۰۰ میلیون ریال صرفه به 
همراه داشته باشــد وکاهش مدت زمان میانگین انتخاب فنر از 
دو ساعت به ۱۰ دقیقه برای هر یک از قسمت های مختلف قالب 
مثل ورق گیر، لیفتر، اجِتکتور و مکانیزم هاســت. گفتنی است، از 
این نرم افزار می توان با اعمال تغییرات در تمام فرآیندهایی که نیاز 
به انتخاب فنر از کاتالــوگ دارند بهره برداری کرد. با تعریف قالب 
گزارش گیری مربوط به هر شرکت  می توان گزارش های اتوماتیک 
مخصوص هر شــرکت را ایجاد کرد و بنابراین هر شرکت گروه بر 
مبنای نیاز خود می تواند فرمولاسیون و کاتالوگ مخصوص به خود 

را اعلام و نرم افزار به روزرسانی شده را دریافت کند.

میز خبر

ثبت مبلــغ بیش از چهار هزار و 700 میلیــارد تومان مدیریت هزینه 
توسط ایران خودرو خراسان طی سال های 1397 تا 1402 در سیستم 
مدیریت هزینه گروه صنعتی محقق شــده که بیش از سه هزار و 500 
میلیارد تومان آن طی پنج ســاله 1397 تا پایان 1401 بوده و بالغ بر 
1270 میلیارد تومان مدیریت هزینه تعریف شده در سال 1402 است 
که در مرحله ارزیابی اولیه توســط تیــم مدیریت هزینه ایران خودرو 

قرار دارد.
به گــزارش روابــط عمومی ایران خودرو خراســان، در راســتای 
تحقــق اهداف گــروه صنعتــی ایران خــودرو و تاکیــد مدیرعامل 
ایران خودرو خراســان به منظور تحقق استراتژی تفکر اقتصادی در 
ســازمان، فرهنگ مدیریت هزینه ها به عنــوان یکی از عوامل موثر 
در تحقق این هدف، طی ســال های اخیــر در میان تمامی کارکنان 
شرکت نهادینه شــده است. تفکر اقتصادی بر دو اصل درآمدزایی و 
مدیریت هزینه ها استوار است و به همین منظور ایران خودرو خراسان 

هم راستا با سایت مرکزی در پیشبرد نهضت کاهش بهای تمام شده 
مشارکت کرده و گام استواری برای تحقق این امر برداشته است.

به استناد گزارش مدیریت مهندســی هزینه معاونت اقتصادی 
ایران خودرو، این شــرکت توانسته است در نخستین حضور خود در 
ســال ۱۳۹7 با ۹۴ میلیارد تومان مدیریــت هزینه و پس از آن در 
ســال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱به ترتیب با مبالغ ۲۸۸، ۱۰۲۴، ۶۰۰ و ۱5۰۰ 

میلیارد تومان مدیریت هزینه را راهبری کند.
فرهنگ مدیریت بهینه هزینه های ســازمانی در تمامی ســطوح 
عملیاتــی و مدیریتی ایران خودرو خراســان، ســرلوحه فعالیت ها 
قرار گرفته و هرســاله پروژه های مدیریــت هزینه به عنوان یکی از 
شاخص های کلیدی عملکرد با جدیت پی گیری می شود و به همین 
منظور در سال ۱۴۰۲ نیز بالغ بر ۱۲7۰ میلیارد تومان پروژه مدیریت 
هزینه تعریف شــده اســت که در مرحله ارزیابی اولیه توســط تیم 

مدیریت هزینه ایران خودرو قرار دارد.

سرآمدی ایران خودرو خراسان در مدیریت بهینه 
و کنترل هزینه در بین سایت های تولیدی

 با مشــاركت بی نظیر كاركنان ایران خودرو در اهدای خون، ركورد 
اهدای 1495 واحد خون به ثبت رسید.

به دنبال درخواســت ســازمان انتقال خون در خصوص كمبود 
ذخایر و منابع خون در كشــور، تیم ســیار ســازمان در شــركت 
ایران خودرو  از شــانزدهم دی ماه مستقر شد. مطابق زمان بندی 
اولیــه این تیم قرار بود به مدت دوهفته در شــركت اســتقرار یابد 
كه به جهت مشــاركت داوطلبانه و اســتقبال کم نظیر پرسنل این 
زمان بندی به مدت یك هفته دیگر نیز تمدید شد و  تا پایان ساعت 

اداری روز چهارم بهمن ماه فرآیند خون گیری ادامه یافت.
در ایــن دوره با مشــاركت بالای پرســنل برای اهــدای خون 

داوطلبانه، ثبت ركورد ۱۴۹5 واحد خون محقق شد.

با مشاركت چشم گیر كاركنان ایران خودرو محقق شد

انتصابثبت ركورد اهدای 1495 واحد خون 

محمدحسن محمدزاده 
سرپرست شرکت صنعتی 

نیرومحرکه  شد

با حكــــم مدیرعامـــل گـــروه صنعتـــی 
عنوان  به  ایران خودرو، محمدحسن محمدزاده 
سرپرســت شــركت نیرومحرکــه منصوب و 
معرفی شد و از خدمات و تلاش های همایون 
ثقفی مدیرعامل پیشــین این شركت قدردانی 

به عمل آمد. 
علیمردان عظیمی  در این حکم بر ضرورت 
رعایت سیاســت های اجرایی و ضوابط ابلاغی 
ایران خودرو در تصمیمات اتخاذ شده در شركت 

مذکور  تاكید كرده است.
گفتنــی اســت، محمدحســن محمــدزاده 
در ســال های ۸۸ تــا ۹5 مدیرعامل شــركت 
نیرومحرکه و پس از آن نیز به مدت پنج سال 

مدیرعامل شرکت سایپا دیزل بوده است.
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خبرهای کوتاه

برگزاری نشست مدیران و 
روسای سیستم جامع تولید 

با کارکنان

سومین جلســه ارتباط دوســویه )پاتوق( در معاونت 
سیســتم جامع تولید بــا حضــور مدیران و روســای 
برنامه ریزی و مهندسی لجستیک و برنامه ریزی تامین 
مواد و قطعات تولیدی با کارکنان این مدیریت ها برگزار 

شد.
در ایــن نشســت که بــا همراهی روســای ادارات 
خدمات پشتیبانی و روابط کار منابع انسانی برگزار شد، 
ســوالات همکاران در خصوص پذیــرش مدارک مازاد 
تحصیلــی، تخصیص طرح تشــویقی مدیریت ارشــد 
برای همکاران کارشــناس، تخصیص طرح تشــویقی 
مدیریت ارشــد برای سطوح عملیاتی، پذیرش مدارک 
تحصیلی همکاران جدیدالاســتخدام، شرایط پذیرش 
ســختی و زیان آوری مشــاغل تکنیســین پشتیبانی 
تولید لجســتیک و شــرایط مرتبط شــدن رشته های 
تحصیلــی نیمه مرتبط/ غیرمرتبط کارشناســان مطرح 
شــد و مدیران حاضر در جلســه به آن ها پاسخ دادند. 
همچنین رییس اداره خدمات پشــتیبانی در خصوص 

موارد مرتبط با امور پرسنلی توضیحاتی ارایه کرد.

غرفه فروش اقساطی 
لوازم دیجیتال تعاونی مصرف 

افتتاح شد
تعاونی مصــرف کارکنان ایران خــودرو از افتتاح غرفه 
فروش اقســاطی انواع اقلام، لوازم و تجهیزات جانبی 
کالاهای دیجیتــال و الکترونیکی در فروشــگاه این 

تعاونی خبر داد.
این لــوازم جانبی از جمله انواع هندزفری، هدفون، 
شارژر، فلش، سیم شارژر، موس،کیبورد، اسپیکرهای 
رومیــزی و بزرگ، رابط برق و تمامــی اقلام مرتبط با 
برندهای معتبر و متنوع در فروشــگاه تعاونی مصرف 
عرضه می شــود. همچنین فــروش ویژه انواع یخچال 
و فریزرهــای برنــد ایکس ویــژن با جوایــز متنوع به 
مدت محدود آغاز شــده اســت. این کالاهــا در غرفه 
فروش اقســاطی لوازم خانگی برقی گروه مادیران با 
برند ایکس ویژن و تی ســی ال در ایــن تعاونی عرضه 

می شوند.
بر اســاس این گزارش، به منظور فراهم آوردن رفاه 
بیش تــر کارکنان ایران خودرو، اقــلام، ارزاق و کالاهای 
ســوپرمارکتی و انــواع محصولات و لوازم بهداشــتی، 
آرایشــی و انواع البسه و پوشاک مردانه نیز در تعاونی 

مصرف به صورت اقساطی عرضه می شود.
همکاران می توانند برای کســب اطلاعات بیش تر از 
خدمات و کالاهای عرضه شــده به صورت حضوری به 

فروشگاه تعاونی مصرف مراجعه کنند.

رییس کل دادگســتری اســتان فارس به همراه هیات همراه با 
حضور در ایران خودرو فارس از خطوط تولید پارس و سورن پلاس 
بازدید کردند و از نزدیک در جریان روند تولیدات و دستاوردهای 

این شرکت قرار گرفتند.
انجــام شــد،  بهمــن  اول  یک شــنبه  بازدیــد کــه  ایــن  در 
حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی ضمن تقدیر از عملکرد 
مدیران و کارکنان این شرکت در راستای تولید خودروهای باکیفیت، 
بر توسعه و رشد صنعت در استان فارس تاکید کرد و افزود: برای رفع 
مشکلات و چالش های صنعت خودرو در استان فارس و ایجاد رفاه 

بیش تر برای مردم از هیچ حمایتی دریغ نمی ورزیم.
گفتنی اســت، در این بازدید گزارشــی از عملکــرد و آخرین 

دستاوردهای تولیدی و رفاهی کارکنان ارایه شد.

رییس کل دادگستری استان فارس از ایران خودرو فارس بازدید کرد

میز خبرمیز خبر

هفتمین دوره مسابقات قرآنی ایران خودرو خراسان با 
استقبال پرشور کارکنان و خانواده آنان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی ایران خودرو خراسان، این 
 مســابقات به همت واحد ارتباطــات و امور بین الملل

با هدف توســعه و تعمیق مفاهیم و آموزه های قرآن 
و اهل بیت)علیهم الســلام(، شناســایی ظرفیت های 
موجود در خانواده ها و ایجاد شــور و نشــاط مضاعف 
در گروه مهمی از ذی نفعان شــرکت، شامل کارکنان، 
همسران و فرزندان کارکنان در سطوح و رده های سنی 

مختلف به انجام رسید.
هفتمیـــن دوره مســــابقات قــــرآن کریــــم 
ایران خودرو خراسان با اســتقبال بیش از دو برابری 

خانواده ها نسبت به دوره قبل همراه بود، در این دوره 57۰ نفر در 
هفت رشته قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ، اذان، تفسیر قرآن، 
نهج البلاغه و صحیفه ســجادیه حضور داشــتند که با برنامه ریزی 
صورت گرفته طی یک روز در محل این شــرکت برگزار شــد. در 
این دوره از مسابقات هفت داور آقا و هفت داور خانم از استادان 
و چهره های برجســته قرآنی ملی و بین المللی کشــور از جمله، 
اســتاد محمد جواد پناهی، استاد ابوالفضل چمنی و استاد مهدی 

شجاع حضور داشتند.

 مســابقات قرآن کریم ایران خودرو خراســان از ســال ۱۳۹۴
 آغــاز شــد و پــس از برگــزاری شــش دوره متوالــی و وقفــه 
کوتــاه مدت به دلیل شــیوع ویروس کرونا امســال توانســت به 
بهترین شــکل ممکن هفتمین دوره خــود را تجربه کند. خانواده 
قرآنی ایران خودرو خراســان با پشــتوانه برگزاری این مسابقات و 
کشف استعداد های برتر همواره توانسته در مسابقات قرآنی گروه 
صنعتــی ایران خــودرو و همچنین مســابقات جامعه کار و تلاش 
استان و کشــور نیز موفق ظاهر شود و عناوین برتر بسیاری را به 

خود اختصاص دهد.

برگزاری هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم در  ایران خودرو خراسان

مدیرعامل ایکیدو به همراه عضو هیــات مدیره، معاونان و جمعی 
از مدیــران، ضمن بررســی عملکرد 10 ماهه ســال 1402 شــرکت 
محورسازان ایران خودرو، از خطوط تولید و سالن های ماشین کاری 

این شرکت بازدید کردند.
احمــد رویایی پس از ارزیابی وضعیــت تولید و مونتاژ مجموعه 
قطعات اکسل جلو و عقب، دیسک و توپی، کالیپر و ... مورد استفاده 
در محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، بر جذب حداکثری سهم از 
زنجیره تامین )MRP( ایران خودرو و افزایش عمق ساخت و تامین 
داخلی قطعات خام و مــواد اولیه حداقل به میزان 5۰ درصد از کل 
سبد تامین، از طریق هم افزایی میان شرکت های تولیدکننده قطعات 

ریخته گری و شرکت محورسازان با محوریت ایکیدو تاکید کرد.
وی انجام پروژه های تعمیر و نگه داری اساســی ماشــین آلات 
و تجهیــزات با قدمت بــالای خطوط تولیدی و اســتفاده بهینه از 
ظرفیت های خالی خطوط را از تکالیف و وظایف مهم مدیرعامل و 

اعضای هیات مدیره شرکت محورسازان دانست.
رویایــی، افزایــش ۱۱ درصدی تیراژ تولیــد قطعات در ۹ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نتیجه تلاش صورت 
گرفته در مجموعه دانست و افزود: کاهش هزینه های جذب نشده 
و بــه تبع آن افزایش درآمد و ســود خالص ســالانه باید در راس 
اهداف کلان و راهبردی مدیران ارشد محورسازان قرار گیرد. وی 
در پایان، با اشــاره به تســریع در بهره برداری از پروژه های تولید 
قطعات محوری محصولات جدید ایران خودرو، بر رعایت دو عامل 
کلیدی حداکثرسازی مدیریت زنجیره تامین مواد خام و گسترش 
عمق ســاخت داخل مجموعه قطعات از مرحله طراحی، توسعه و 
تکوین تا انبوه ســازی و همچنین افزایش ســهم از زنجیره تامین 

ایران خودرو توسط محورسازان تاکید کرد.
افزایش پنج برابری سود عملیاتی شرکت درخشان ساز

همچنیــن مدیرعامــل شــرکت گســترش ســرمایه گذاری 

ایران خودرو، از شــرکت پلاســتیک های مهندسی درخشان ساز 
بازدیــد و وضعیــت عملکردی ۱۰ ماهه امســال این شــرکت را 

بررسی کرد.
وی بر بازاریابی و توســعه همکاری های داخلی و خارجی برای 
دریافت ســفارش های جدید تولید انــواع کامپاندهای پلیمری و 
انــواع نایلون با گریدهای متنوع به عنوان تنها راه برای حل مســاله 

ظرفیت های تولیدی خالی در این شرکت تاکید کرد.
مدیرعامل ایکیدو، همکاری نزدیک با دانشگاه ها و پژوهشگاه ها 
و اســتفاده از ظرفیت های دانشــگاه و صنعت بــرای بهره مندی از 
تکنولوژی های نو و توانمندسازی شرکت در تولید و ارایه محصولات 
جدیــد به بازار را از تکالیف مهــم مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
شــرکت درخشــان ســاز برشــمرد و جذب تســهیلات کم بهره از 
موسسات مالی و بانک ها برای تامین سرمایه در گردش مورد نیاز 

را اولویت کاری مدیران ارشد آن مجموعه دانست.
رویایــی از تمامی پرســنل و مدیران شــرکت پلاســتیک های 
مهندســی درخشان ســاز به  دلیل افزایش حدود پنج برابری سود 
عملیاتی ۱۰ ماهه امســال نسبت به مدت مشابه سال قبل قدردانی 

کرد.

بازدید مدیرعامل ایکیدو از محورسازان ایران خودرو



5

شمــاره ۹۲۷
ــــــنبه     شــ
۷ بهـــــمن
۱ ۴ ۰ ۲

5

هفته گذشتهبازدیـــدهــای 
از ایران خودرو  مدیران پارس خودرو از ایران خودرو بازدید کردند

در راستای آشنایی با تازه ترین دستاوردهای تولید خودرو در کشور، 
جمعی از مدیران شرکت پارس خودرو از خطوط تولید ایران خودرو 

بازدید کردند.
به منظور آشنایی با فرآیند تولید و انتقال تجربیات موفق ایران خودرو 
به سایر خودروسازان، یک شنبه گذشته، شماری از مدیران شرکت پارس 
خودرو از سالن های مختلف تولید ایران خودرو بازدید کردند. سالن های 

پرس سه، بدنه سازی پنج، رنگ یک و مونتاژ یک مورد بازدید قرار گرفته و مسوولان سالن های تولیدی اطلاعات لازم را در 
خصوص فرآیند تولید در اختیار بازدیدکنندگان قرار دادند. هم چنین در جریان این بازدید، گزارشی از اهداف و استراتژی های 
گروه صنعتی ایران خودرو از ابتدای تاسیس تاکنون، نقش و اقدامات این خودروساز در عمل به مسوولیت های اجتماعی، 
محصــولات تولیدی، صادارت، همکاری با برندهای مطرح دنیا و نیز همکاری با شــرکت ها و مجموعه های دانش بنیان و 

دانشگاهی کشور به منظور توسعه محصولات و نیز داخلی سازی قطعات و مجموعه ها، ارایه شد.

بازدید دانش آموزان دبیرستان هشترودی از خطوط تولید
دوشنبه گذشته، 33 نفر 
از دانش آموزان رشته های 
فیزیــک  و  ریاضــی 
دبیرســتان پسرانه نمونه 
دولتی دکتر هشــترودی 
ملارد، به منظور آشنایی با 

فضای صنعت و تولید کشور، از خطوط تولید ایران خودرو بازدید کردند.
در ایــن بازدید که به درخواســت مدیریت این دبیرســتان صورت گرفته 
بــود، دانــش آموزان از خطوط تولید پرس ســه، بدنه پنــج، مونتاژ یک و 
 موزه ایران خودرو دیدن کردند و مســوولان ســالن ها، پاسخ گوی سوالات 

دانش آموزان در خصوص نحوه فرایند تولید خودرو بودند.

هم گروه

به مناسبت میلاد مبارک مولای متقیان حضرت علی )ع(  و با تلاش بانوان همكار مدیریت حراست

ورودی های  ایران خودرو تزیین شدند
هــم زمــان بــا میــلاد خجســته 
بانوان همكار در  امیرالمومنین) ع( 
مدیریت حراست با اقدام خلاقانه ای 
دیگر به تزیین ورودی های 2، 4 و 8 

پرداختند.
در این اقدام خودجوش، همكاران 
حراســت ضمن تزییــن ورودی های 
مذكور به پخش مولودی نیز پرداختند 
كه ایــن فضــای معنوی همــراه با 
زیبایی های بصری با اســتقبال بالای 
بانوان همكار كه از این ورودی ها تردد 

می كنند، مواجه شد.
ورودی  ۸ورودی  ۴ورودی  ۲
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برنده هابرنده ها

دختران -  رشته حفظ 

دختران - )نخبه های قرآنی( حفظ پنج جزء اول قرآن

پرسنلی همکارنام شرکتمقامپایه تحصیلینام و نام خانوادگیردیف

۹۸۴۰۶۰۸۸ایران خودرواول_نادیا قدمی رستاقی۱

دختران - )دوازدهم( حفظ 

۱۰۶۸5۶۸۳ایران خودرواولدوازدهمفاطمه سادات هاشمی۲

دختران - )یازدهم( حفظ 

۸۳5۱۱۰۹۸ایران خودرو خراساناولیازدهمثنا استادی۳

دختران - )دهم( حفظ 

۸۴۰۰۰۱۶۳ایسیکواولدهمسیده زهرا سادات۴

دختران - ) نهم ( حفظ 

۸۳۲۰۳۰۶۹ایران خودرواولنهممهلا سادات حسینی تبار5

دختران - )هشتم( حفظ 

۸۴۰۰۰۱۶۳ایسیکواولهشتمسیده فاطمه سادات۶

دختران - )هفتم( حفظ 

۸۸۴۰5۰۲۲ایران خودرواولهفتممائده رحیمی سوسهاب7

۸۴۳۱۲۱7۰ایران خودرودومهفتمرها علی آبادیان۸

دختران - )ششم( حفظ 

۱۲۹۲7ایران خودرو دیزلاولششمهستی رسولی نیک۹

۴۲۲۶7ایران خودرو دیزلدومششمفاطمه عباسی۱۰

دختران - )پنجم دبستان( حفظ 

۴۰۱۳۸۲۹5سمندریلاولپنجم دبستانسعیده کنعانی۱۱

۶۰۲۲۴نیرو محرکه قزویندومپنجم دبستانسناسادات بابایی۱۲

دختران - )چهارم دبستان( حفظ 

چهارم زهرا فدائی۱۳
۱۰۲۰۱۶۲۳ایران خودرواولدبستان

چهارم نرجس داودی قلعه بالا۱۴
۸۶5۱۹۴۲7ایران خودرو خراساندومدبستان

دختران - )سوم دبستان( حفظ 

۸۸۴۰5۰۲۲ایران خودرو اولسوم دبستانمهشید رحیمی سوسهاب۱5

۸۴۰۰۰۱۶۳ایسیکودومسوم دبستانسیده حلما سادات۱۶

دختران - )دوم دبستان( حفظ 

۸۱۳5۶۱۸۳ایران خودرو اولدوم دبستانستیا مایلی۱7

۸۱۳۴5۳۸۶ایران خودرو دومدوم دبستانزینب سادات تفرشی۱۸

۹7۴۰۴۰۴۱ایران خودرو سومدوم دبستانحلیا رحیمی۱۹

دختران - )اول دبستان( حفظ 

پرسنلی همکارنام شرکتمقامپایه تحصیلینام و نام خانوادگیردیف

۴۰۴75ایران خودرو دیزلاولاول دبستانسیده نرگس سادات کوهی۲۰

۸۱۲۱۲5۹۱ایران خودرو دوماول دبستاننرگس نبوی نیا۲۱

۹۶۴۰۳۲7۰ایران خودرو سوماول دبستانفاطمه رضاپور۲۲

دختران - ) پیش دبستان ( حفظ 

۹۶۴۰۴۳۶5ایران خودرو اولپیش دبستانمحدثه کاهه۲۳

۹5۰۰۶۱ساپکودومپیش دبستانریحانه احتشامی۲۴

۸۳۲۱۲۰۰۰ایران خودرو سومپیش دبستانفادیا پیرحسینلو۲5

۹5۴۰۰55۴ایران خودرو چهارمپیش دبستاننرگس بنائیان۲۶

۹۶۴۰۳7۸۳ایران خودرو پنجمپیش دبستانبهار کریمی۲7

پسران - رشته حفظ 

پسران - ) نخبه های قرآنی( پنج جزء اول قرآن

۸75۱۳۴۱۶ایران خودرو خراساناول_فرهان شیریان۲۸

پسران - )دوازدهم( حفظ 

۴5۸5۳نیرو محرکه قزویناولدوازدهمحسین ملکی۲۹

پسران - ) یازدهم ( حفظ 

۸۱۳۰۴۱7۸ایران خودرو اولیازدهمسیدامیرحسین چاوشی۳۰

پسران - )دهم( حفظ 

۸۸۴۰۹۱۳۱ایران خودرو اولدهمصالح اجمالی پور۳۱

پسران - )نهم( حفظ 

۸۱۲۰۹۱۳۲ایران خودرو اولنهمحامد اردانی زاده۳۲

پسران - )هشتم( حفظ 

۴۰۱۳۸۲۹5سمندریلاولهشتممحمدحسین کنعانی۳۳

پسران - )هفتم( حفظ 

۱۳۶۲حمایت گستراولهفتمسجاد زندی۳۴

پسران - )ششم( حفظ 

۸۴۳۱۲۱7۰ایران خودرواولششمرهام علی آبادیان۳5

پسران - )پنجم دبستان( حفظ 

۸5۴۲۲۳۴۲ایران خودرواولپنجم دبستانمحمدمهدی رنجبر۳۶

پسران - )چهارم دبستان( حفظ 

چهارم محمدمهدی ضرابی۳7
۳۲۴۱۰محورسازاناولدبستان

 انجمن اســلامی کارکنان ایران خودرو، برگزیدگان مســابقات چهل 
و دومین دوره مســابقات سراســری قرآن کریــم را معرفی کرد. این 
مســابقات که با هدف پویش عظیم قرآنی و ترویج فرهنگ قرآنی در 
بین کارکنان و خانواده آنان جمعه 15 دی ماه برگزار شد، با حضور 970 
شرکت کننده؛ شامل ۶00 فرزند همکار و 270 نفر همسر کارکنان همراه 
بود. داوری این مسابقات را 35 داور برجسته کشوری و استادان قرآنی 

برعهده داشتند. 
 فرزندان همکاران در رشــته های حفظ، قرائــت تحقیق و اذان و 
همســران کارکنان نیز در رشته ترتیل به صورت برخط در این مسابقه 

شــرکت کردند. در حاشــیه برگزاری این مسابقه ها، غرفه های 
بازی و ســرگرمی، فروش بازی های فکــری و کتاب و... نیز برپا 

بود. در این مســابقات که به همت اداره انجمن اسلامی و با همراهی 
اداره بسیج ایران خودرو برگزارشــد، همکاری معاونت خدمات فنی، 
مدیریت های آموزش، حراست و ارتباطات و رابطان و فعالان فرهنگی 
در جهت خدمت به قرآن کریم و مسابقات چشم گیر بود. قابل ذکر 

اســت، نحوه دریافت جوایرنفرات برتر متعاقبا از سوی اداره 
انجمن اسلامی از طریق پیامک به اطلاع برگزیدگان خواهد 

رسید. اسامی برندگان به شرح جداول زیر است.

 برگزیدگان مسابقات سراسری قرآن کریم 
گروه صنعتی ایران خودرو معرفی شدند
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پسران - )سوم دبستان( حفظ 

پرسنلی همکارنام شرکتمقامپایه تحصیلینام و نام خانوادگیردیف

۱۱۹5۹ایران خودرو دیزلاولسوم دبستاناعلی حبیبی۳۸

۸۸۰۳ایمن خودرودومسوم دبستانمحمدحسین جمال آبادی۳۹

پسران - )دوم دبستان( حفظ 

۱۲۹۲7ایران خودرو دیزلاولدوم دبستانمحمدحسن رسولی نیک۴۰

۸۶۰۰۰۰۸۸ایسیکودومدوم دبستانامیرحسین فخری مهابادی۴۱

۸5۴۱۳7۲5ساپکوسومدوم دبستانامیرعلی بیدمشکی پور۴۲

پسران - )اول دبستان( حفظ 

۲۸۹آپکواولاول دبستانسیدحسین عربی۴۳

۸۱۳۴۸۹۹۴ایران خودرو دوماول دبستانمحمد فاطمی نهاد۴۴

5۱۹۰۰نیرو محرکه قزوینسوماول دبستانسیدمحمدامین حسینی۴5

پسران - )پیش دبستان( حفظ 

۸۰۲۰۰۸۳۴ایران خودرو اولپیش دبستانمحمدحسین کرمی۴۶

۸5۴۱۲۶۰۶ایران خودرو دومپیش دبستانامیرحسام فتحی نژاد۴7

۸5۴۲75۸۸ایران خودروسومپیش دبستانامیررضا رجب زاده۴۸

۸۱۳۴5۳۸۶ایران خودروچهارمپیش دبستانسید امیرعباس تفرشی۴۹

۹۰۱۱۱۳۳ایران خودرو دیزلپنجمپیش دبستانمحمدحسن مه آبادی5۰

همسران - رشته قرائت ترتیل 

۹۴۴۰۰۸۲۸ایران خودرو اول*آزیتا بختی5۱

۹7۴۰۴۰۸۱ایران خودرو دوم*پری شاه ولدی5۲

77۲۰۱5۴۶ایران خودرو سوم*منصوره قلی نیا5۳

5۲۱۹۱نیرو محرکه قزوینچهارم*گل جهان زارعی5۴

۸۱۳5۶۱۸۳ایران خودرو پنجم*اکرم عباسی55

دختران - رشته قرائت تحقیق

دختران - )دوازدهم( قرائت تحقیق 

۹۸۴۰۱7۲۹ایران خودرواولدوازدهمفاطمه نظرزاده5۶

۸۱۱۰۴۴ساپکودومدوازدهمزهرا سادات صادقی حسینی57

دختران - )یازدهم( قرائت تحقیق 

۴۰۲5۲ایران خودرو دیزلاولیازدهمفاطمه خدابخشی5۸

دختران - )دهم( قرائت تحقیق 

۸۴5۱۴۰۸۱ایران خودرو خراساناولدهمزهرا شورگشتی5۹

۹۸۴۰۴۶۱۲ایران خودرودومدهمتسنیم سادات هاشمی۶۰

دختران - )نهم( قرائت تحقیق 

۸55۱5۶۶۶ایران خودرو خراساناولنهمیگانه صالحی منش۶۱

۹۸۴۰۸577ایران خودرودومنهمنازنین فاطمه محققی۶۲

دختران - )هشتم( قرائت تحقیق 

۹۶۴۰۱۳۰۹ایران خودرواولهشتمحنانه بیاتانی ۶۳

۸۶5۱۱5۳۴ایران خودرو خراساندومهشتمفاطمه عباسیان۶۴

دختران - )هفتم( قرائت تحقیق 

77۲۰۱5۴۶ایران خودرواولهفتمزینب قربانی زاده۶5

۸5۴۰۳۳۶۴ایران خودرودومهفتممبینا جهانشیری۶۶

دختران - )ششم( قرائت تحقیق 

پرسنلی همکارنام شرکتمقامپایه تحصیلینام و نام خانوادگیردیف

۸75۲۰۲5۱ایران خودرو خراساناولششم حانیه عنابستانی۶7

۸۱۳۴۴۲۱7ایران خودرودومششم ثنا بختیاری حصاری۶۸

دختران - )پنجم دبستان( قرائت تحقیق 

۱۳۳۴۴ایران خودرو دیزلاولپنجم دبستاننگین لهراسبی۶۹

دختران - )چهارم دبستان( قرائت تحقیق 

چهارم مطهره سادات عبادی7۰
۸۱۳۲۴۹5۸ایران خودرواولدبستان

دختران - )سوم دبستان( قرائت تحقیق 

7۹۲۰7۲۳۹ایران خودرواولسوم دبستانفاطمه علیان زمانی7۱

پسران - رشته قرائت تحقیق

پسران - )دوازدهم( قرائت تحقیق 

۸۱۳۴755۸ایران خودرواولدوازدهمسید امیررضا حسینی دیزآبادی7۲

پسران - )یازدهم( قرائت تحقیق 

۸۹۴۰۴۰7۹ایران خودرو اولیازدهممحمدحسین خوش فهم7۳

پسران - )دهم( قرائت تحقیق 

۸۱۲۰۶۳۴۶ایران خودرو اولدهمامیررضا پابخش7۴

پسران - )نهم( قرائت تحقیق 

5۲7۲۸نیرو محرکه قزویناولنهممحمدتقی شعبانی75

پسران - ) هشتم ( قرائت تحقیق 

۸75۱۰۸۸۲ایران خودرو خراساناولهشتمامیرمحمد رحمانی7۶

پسران - )هفتم( قرائت تحقیق 

۹۴۱۱۰۱7ایران خودرو دیزلاولهفتمسید پارسا سیدرحیمی77

پسران - )ششم( قرائت تحقیق 

۹۴۴۰۲۱۶۳ایران خودرو اولششم محمدمتین صدیقی7۸

پسران - )پنجم دبستان( قرائت تحقیق 

۹۹۴۰۳۲۹5ایران خودرو اولپنجم دبستانآمین بهروان منش7۹

پسران - )چهارم دبستان( قرائت تحقیق 

چهارم سیدمحمد سیدرحیمی۸۰
۹۴۱۱۰۱7ایران خودرو دیزلاولدبستان

پسران - )سوم دبستان( قرائت تحقیق 

۸۴۳۱۱۳۶۰ایران خودرو اولسوم دبستانعلیرضا دارمندی۸۱

پسران - اذان 

۸۱۳۳۱7۳5ایران خودرواولدوازدهمعلیرضا حیدری۸۲

۸۶۴۱۱۴۸۳ایران خودرواولیازدهمامیرعلی بهرامی۸۳

۸۱۲۰7۹۰۲ایران خودرواولدهمعلی والی۸۴

۸۳۲۱۰۴۱۴ایران خودرواولنهممحمدحسین کتابچی۸5

۱۰۲۰5۶۳۱ایران خودرواولهشتممحمد جلالیان۸۶

۱۴۰۱۳۶۶7قالب های صنعتیاولهفتممحمدحسین نورآذر۸7

۸5۴۱۳7۲5ساپکواولششم امیرعباس بیدمشکی پور۸۸

۸۸۴۱۴۲۹۱ایران خودرواولپنجم دبستانامیرعلی برزگر۸۹

چهارم امیرعباس احمدی۹۰
۹۶۴۰۲۶۹۸ایران خودرواولدبستان

۹۸۴۰۶۰۸۸ایران خودرواولسوم دبستانمحمدمهدی قدمی۹۱
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 AGV و AMR گفت و گو با تیم طراحی و ساخت ربات های حمل بار

وقتی جسارت و خلاقیت به هم پیوند می خورند

گفت و گو

صنعت خودروســازی امروز با سرعتی شــگفت انگیز در مسیر 
رباتیک شــدن در همه بخش هاست. گروه صنعتی ایران خودرو 
نیز طی سال های گذشته تلاش کرده همگام با خودروسازی روز 
در این مسیر خود را ارتقا دهد. آن چه ما را بر آن داشت تا با تیم 
طراحی و ساخت ربات های حمل بار AMR و AGV به گفت و گو 
بنشــینیم این اســت که این پروژه که حال جــزء نامزدهای 
پروژه های برتر کشور است، توانسته با اتکا به دانش کارشناسان 
و تکنیســین های فنی سالن مونتاژ 4 محقق شود. ایده پردازی 
این پروژه برعهده حســین رهنمافرد، مسوول بخش نگهداری و 
تعمیرات مونتاژ 4بوده اســت. در این گفت وگو پای صحبت او 
و تعدادی از اعضای تیم نشســتیم که از تکنیســین های حوزه 
تعمیرات سالن مونتاژ 4 هستند و در ساخت این دو مدل ربات 
مشارکت داشــته اند؛ مجید جعفری مهر، در ساخت بدنه ربات 
AMR، رضا موجبی در ســاخت شاســی، تنظیم ترمز و موتور، 
جانمایی و مونتاژ المان ها، محمدرضا نظری در همه بخش های 
پــروژه، مهدی گرجی در قســمت الکترونیک و برنامه نویســی 
ربات AGV، علیرضا محمدی و آرش الماسی در بخش اجرایی 
تابلوهای الکتریکال و قاسم عربی، فرهاد گل محمدیان و ثلاثی 

در بخش اجرا و نصب تجهیزات مکانیکال مشارکت داشته اند.

 کمــی از این پروژه و ضرورت شــکل گیری آن برای خوانندگان 
نشریه کارآمد بگویید.

رهنمافــرد: مهندس بخــت آزما، معاون تولید خــودرو بر لزوم 
حذف لیفتراک ها در سالن تاکید داشتند، چون این ترددها ریسک 
حادثه  را بالا برده و یا می تواند منجر به تداخل فرایند تولید  شــود. 
در سالن مونتاژ این نیاز نیز احساس می شد که بتوانیم محصولات 
متنوع تری را در خط داشــته باشیم و لازمه آن قرار گرفتن قطعات 
هــر محصول در کنــار خط بود که به دلیل محدودیت فضا میســر 
نبود. لازم به ذکر اســت، در صنعت خودروســازی دنیا قطعات در 
محلی به نام سوپرمارکت و خارج از سالن تولید در سبدهایی قرار 
گرفته و در کنار خودرو در ســالن مونتاژ همزمان حرکت می کند. به 
این فرایند Kitting گفته می شــود که ضمن جلوگیری از شلوغی و 
پراکندگی در ســالن مونتاژ از نظر استانداردهای فایو اس هم مورد 
تاییــد بــوده، از خطای نصب قطعه جلوگیری کــرده و امکان  تنوع 
مونتــاژ خودرو در یک خط را میســر می کند. ربــات این جا برای 
حمل گاری یا سبد از سوپرمارکت به کنار خط اهمیت پیدا می کند. 
این گونــه با توجه بــه وارداتی بودن تجهیز یدک کــش و لیفتراک 
و هزینه تامین، تعمیر و جایگزینی بســیار بــالای آن صرفه جویی 
مالی خواهیم داشــت. همچنین راننده لیفتــراک کاری تکراری و 

فرسایشی را انجام نمی دهد.
 رباتی با این کارکرد در ایران خودرو وجود نداشت؟

رهنمافرد: در سالن مونتاژ یک در خط موتور و همچنین در خط 
داشــبود دو نمونه وارداتی داشتیم که فعالند، اما طراحی و ساخت 

کامل یک ربات توسط تیمی داخلی تاکنون انجام نشده بود. 
 این پروژه از چه زمانی کار خود را آغازکرد؟

رهنمافرد: اســتارت پروژه از اسفند ۹۹ زده شد و شش ماه بعد 
ما آمادگی خوبی در حوزه ساخت ربات AMR داشتیم، اما با توجه 
به دســتور مدیریت مبنی بر ضرورت حذف لیفتراک و یدک کش 
از ســطح سالن به ســمت ســاخت ربات AGV رفتیم و با توجه 
به پشتوانه  مان از فرایند ســاخت بخش هایی از ربات پیشرفته تر 

توانستیم یک ماهه ربات AGV را بسازیم. 
 تفاوت ربات AMR با ربات AGV چیست؟

 AGV از نظر حرکتی محدودتر اســت. ربات های AGV ربــات
شــبکه بندی ضعیف تری دارد و برای حرکت یا توقف از سیســتم 
کنترل مرکزی دســتور می گیرد. در مســیر حرکتش هیچ مانعی 
نباید باشــد و ایســتگاه های توقف و حرکتش مشخص است، اما 
درخصــوص ربات های AMR صرفا ابتدا و انتهای مســیر به ربات 
داده می شــود و ربات در صورت وجود مانع هم می تواند آن را دور 
زده و از کنار آن عبور کند. همچنین می تواند حرکات عمودی و دوار 
هم داشــته باشــد. این تیم که از همکاران فنی و مجرب تعمیرات 

هســتند ابتدا مترصد ســاخت ربات AMR بودند که نسل چهارم 
ربات های صنعت روز دنیا هســتند، اما نیاز شــرکت ساخت ربات 
AGV بود که حال برمبنای مســیریابی مغناطیســی  طراحی شده 

نیز فعال است. 
 ساخت این ربات ها چه اهدافی را محقق می کند؟

رهنمافرد: اســتفاده از این ربات منجــر به حذف یدک کش و 
کاهش حادثه در ســالن های تولیدی می شــود که تــردد نیروی 

انسانی نیز در آن انجام می شود. 
نظــری: ربات دقــت کار را نیــز افزایش می دهــد. به نظرم 
بیش ترین هدفی که تامین می کند کاهش هزینه است. هزینه ای 
که این ربات در حال حاضر صرف می کند صرفا شارژ باتری است 
ضمــن این که می توانــد از کار پرتکرار و حادثه ســاز برای نیروی 

انسانی جلوگیری کند. 
موجبــی: در گذشــته در بدنه ســازی پنج، افراد بــا گان هایی 
سرتاســری کارها را انجــام می دادند. امروزه همان کار توســط 
ربات  ها انجام می شــود و نیروی انسانی به جایی منتقل شده که 

بهره وری بیش تری دارد. 
رهنمافرد: اپراتور می تواند با آموزش کنترل، نظارت و هدایت 

تجهیز را برعهده بگیرد. 
محمدی: البته در خودروســازی های بــزرگ لیفتراک ها کاملا 
حذف نمی شــوند بلکه در بخش پشــتیبانی تغذیه خطوط از آن ها 
اســتفاده می شــود. ما باید از لیفتراک ها در خطوط پشــتیبانی 

استفاده کنیم. 
 این پــروژه چه یافته هایی برای شــما به عنــوان اعضای تیم 

داشت؟
نظری: مهم ترین دستاورد آن اعتماد و انگیزه بخشی به کارکنان 
اســت. قبلا این تصور وجود داشــت که ما توانایی ساخت چنین 
تجهیزی را نداریم، اما نگاه گشوده مهندس بخت آزما، معاون تولید 
خودرو و تشــویق ها و هدایت مهندس رهنمافرد این جرات را به ما 
داد کــه با خلاقیت خود و کنار هم قراردادن حداکثر قطعات بتوانیم 
تجهیزی بــه روز و پیچیده را خلق کنیم. مــا در گروه صنعتی مان 
ســرمایه بی نظیر انسانی  داریم که می تواند در قالب پروژه  ها پویاتر 

شود. 
الماسی: دوســتان به نوعی فعــل خواستن را صرف کردند و با 
حمایت مقامات مافوق بســتری فراهم شــد که اعضای پروژه در 
حــوزه تکنیکال و الکتریکال بتوانند صفر تا صد آن را محقق کنند. 
به شخصه طی ۲۴ سال خدمتم در ایران خودرو برای نخستین بار 

توانستم چنین تجربه تیمی خوبی را تجربه کنم. 
ثلاثــی: خوش حالــم در پروژه و ســاخت تجهیــزی همکاری 
داشته ام که مســیر خود را به خوبی طی کرده، منجر به بهره وری 

بیش تر در حوزه تولید شــده و با کمــک آن فرایند کار راحت تر، 
بهینه تر و با آلودگی کم تر انجام می شود. 

محمدی: می دانستیم که دیگر برای حمل قطعه از لیفتراک یا 
حمل کننده های مشابه در خطوط استفاده نمی شود، اما باید از مرز 
دانســتن عبور می کردیم. خوش بختانه با مدیریت مهندس رهنما 
توانســتیم به جای مطالعه صرف تکنولوژی یک طرح را به سمت 
پیاده شــدن سوق دهیم. این اتفاق از این حیث برایم جالب توجه 
بود که توانستیم آن چه در صنایع دنیا می دیدیم را در ایران خودرو 

محقق کنیم. 
گرجــی: ما بایــد نرم افزار و ســخت افزار خاصــی را طراحی 
می کردیم و با توجه به باگ هایی که پیش بینی می کردم نسبت به 
تحقق آن مردد بودم. بارها من و آقای الماسی در برنامه نویسی کار 

به مشکل بر خوردیم، اما ایشان مرا به ادامه کار تشویق می کرد.
جعفری مهــر: یکی از عوامــل انگیزه بخش این بــود که نظر و 
عقیده ما در طراحی و ساخت تجهیز در نظر گرفته شده و به تجربه 

و دیدگاه ما در فرایند ساخت اهمیت داده می شد.
 درخصوص هزینه های این پروژه نیز بفرمایید.

رهنمافرد: نسخه وارداتی چینی ربات AGV معادل چهار تا پنج 
میلیارد تومان است که ما توانستیم با ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان آن 
را بسازیم. البته نسخه ربات AMR بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان است. 

 در فرایند تامین بودجه مشکلی نداشتید؟
رهنمافرد: می دانیم رویه های مالی عموما پروسه های زمان بری 
هستند. با حمایت های معاون تولید، مسیر مالی تامین قطعات به 
معنای واقعی برای ما هموار شــد. تامین بودجه اولیه، تعامل موثر 
با بخش مالی شــرکت و کمک همکاران TPS باعث شد سریع تر 
بودجه اولیه تامین شود. تسریع در تامین این تعداد قطعات برای 

ساخت ربات بدون حمایت مقامات مافوق میسر نبود. 
 به جز مباحث مالی با چه چالشی مواجه بودید؟ 

محمدی: این ربات بیش تر از ســوی همکارانی استقبال شد که 
کاربر نهایی هستند. بسیاری نسبت به کاربرد آن اطلاعی ندارند.

موجبی: در فرایند ســاخت تجهیز با توجــه به تجربه و آزمون 
ســعی می کردیم بــا بهره گیــری از دانش یکدیگــر چالش ها را 
برطرف کنیم. به شخصه بیش ترین تمرکزم عملکرد مطلوب ترمز 
موتورها بود. البته یک بار در زمان تســت ربات با بریده شدن یکی 

از شفت های موتور مواجه شدیم. 
رهنمافرد: این ربات چهار موتوره به دلیل حرکات خاصش باید 
از ایمنی لازم برخوردار باشــد. بنابراین ترمزهایی برای آن تعریف 
شده است. مشکل این بود که در حین تست  یکی از ترمزها گیرپاژ 
کرد که باعث شــد موتور قفل شده و شفت بشکند. آقای موجبی 
زحمت زیادی برای رفع این مشــکل کشیدند. چون قطعات مورد 
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محــیط کار 
ایمن و سالم

نظرمان در بازار ایران محدودند و باید نقص را برطرف می کردیم. 
بنابراین با کمک  مهندس توســلی در موتورســازی این مشکل را 
رفع کردیم. رگلاژ و تعمیر قطعات نیازمند دانش و تجربه و صرف 

زمان زیادی است. 
محمدی: هیچ تعمیرکاری رفع این نقص را برعهده نمی گرفت. 
در صورت تمایل هم مبلغ درخواســتی ای کــه مطالبه می کرد، دو 

سوم الکتروموتور بود که هزینه بسیار بالایی است. 
 داخلی سازی  تجهیزات چه دستاوردی برای ایران خودرو دارد؟

عربــی: به نظرم حمایت از این پروژه برگرفته از دوراندیشــی 
مدیران ارشــد اســت، چون در زمان تحریم چالــش ما در حوزه 
تعمیــرات و نت مونتــاژ، تامین قطعه برای تعمیر دســتگاه های 
های تک بوده و داخلی سازی باعث می شود به شرکت های خارجی 

وابسته نباشیم. 
رهنمافرد: دســتگاه های وارداتی مــا را از حیث تامین قطعه، 
تعمیر و حتی برنامه ارایه شــده به ربات به شرکت سازنده متکی 
می کند. خوش بختانه نقشــه های مکانیــکال و الکتریکال این دو 
ربات توسط تیم پروژه تدوین شده و قطعات و کنترل کننده های آن 
به راحتی قابل تامین هســتند. با توجه به نگاه تعمیراتی مان هدف  
این بود که در نبود ما ســایر بهره برداران بتوانند از تجهیز اســتفاده 
کنند. چهار قطعه این ربات بــه دلیل ضرورت رعایت میزان ایمنی 
از بازار خارج تامین می شــود که دوســتان در تلاشــند دو قطعه از 
آن را داخلی سازی کنند. همچنین سعی کردیم به برندهای خاص 

وابسته نباشیم. 
 این نگاه چقدر می تواند پیش برنده باشد؟ چون قابلیت های یک 

برند منجر به جلب اعتماد مصرف کننده می شود. 
رهنمافرد: قطعا محصولی که پشــتوانه یک برند را دارد، تجربه 
و آزمون های بســیاری را پشت سر گذاشته است، اما شاید تعداد 
محــدودی از قابلیت های متعدد یک سنســور در پروژه ما مفید 
باشد. بنابراین می توانیم از سنسوری استفاده کنیم که تابع برندی 

خاص نبوده و اتفاقا کاملا در خدمت پروژه ما باشد. 
 چه بخش هایی از شرکت در تحقق این پروژه همراه شما بودند؟

رهنمــا فرد: واحدهایی همچون تغذیه خطوط، سیســتم جامع 
تولید و همکاران ساپکو بسیار کمک کردند.

نظری: حســن این پروژه این بود که واحدهای دیگر شــرکت 
به شــکلی ماتریسی کنار هم قرار گرفتند. قطعا پروژه هایی از این 

دست به ما همکاری و کار گروهی را می آموزد.
 برنامه فعلی شما چیست؟

رهنمافــرد: افزایــش ربــات AGV تــا ۲5 دســتگاه و حذف 
 AMR یدک کش ها و لیفتراک ها از خط مونتاژ و تولید انبوه ربات
در آینده. در حال حاضر بررســی سیســتم کنترلی موتور ، اصلاح 
درایــور و ارتقای مســیریابی و بهبــود شبکه ســازی آن از طریق 

سیستم های رادیویی را در دست کار داریم. 
 از پروژه آتی تان بگویید؟

رهنمافرد: در حال طراحی ربات شاخک دار هستیم که همانند 
لیفتــراک واقعی صرفــا حمل کننده نبوده و همچــون پالت تراک 
هوشــمند عمل کند. امیدواریم این تجهیز تا شش ماه آینده آماده 

شود تا نیاز انبارهای شرکت یا حتی ایساکو را رفع کند. 
 سخن پایانی؟ 

نظــری: ربات AGV در خط مونتاژ هویــت پیدا کرده و قابلیت 
تبدیل شدن به برند را نیز دارد. امیدوارم در آینده شاهد استفاده از 

آن در صنایع دیگر باشیم.
محمــدی: انجام چنین پروژه هایی مســتلزم گذراندن فازهای 
تحقیقاتی و اجرایی اســت که توسط خودمان انجام شد و در کنار 
انجــام وظایف مان در خــط تولید تلاش کردیم کــه در پروژه نیز 
به بهترین نحو حضور داشــته باشــیم. قطعا اگر کارگروهی باشد 
که فعالیتش تمرکز بر پژوهش باشد می توانیم شاهد پروژه هایی 
باشــیم که در بازه ای پنج ساله رشــد صنعتی چشم گیری را رقم 

بزند. 
رهنمافرد: امــروزه مبحــث خودروهای خــودران در صنعت 
خودروسازی مطرح است. با توجه به توانایی و دانش همکاران مان 
در حوزه هــای مختلف می توانیم بگوییم که ما از این مســیر دور 
نیســتیم. جالب این جاست که بسیاری از همکاران همین بخش 
از تولیــد ابراز علاقه کردند که در کنار این تیم تحقیقاتی و اجرایی 

قرار بگیرند. 

استقرار و جاری سازی مدیریت ایمنی و سلامت شغلی برمبنای 
اســتاندارد ISO45001-2018 یــک نگرش سیســتماتیک در 
راستای حفظ سلامت نیروی انســانی و ایجاد محیط کار ایمن و 
سالم در شرکت است و میزان موفقیت و اثر بخشی  آن به تعهد، 
مسوولیت پذیری، همدلی و مشارکت همه کارکنان وابسته است. 
جهت دستیابی به محیط کار ایمن و سالم، سیاست های کلان از 
سوی مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو در سند خط مشی ابلاغ 
شده است که محورهای خط مشی در حوزه ایمنی و سلامت شغلی 

شامل مواردی به شرح زیر است: 
 ایجاد محیط کار ایمن و سالم با حذف و کنترل خطرات.

 ترویــج فرهنگ و دانش کارکنان در حوزه ایمنی و ســلامت 
شغلی.

 گسترش ارتباطات و جلب مشارکت کارکنان در پیشگیری از 
بروز حوادث و آسیب.

 رعایت الزامات قانونی در حوزه ایمنی و سلامت شغلی.
هریک از کارکنان به عنوان عضوی از سیســتم مدیریت ایمنی 

مسوولیت همه کارکنان درتحقق مسوولیت همه کارکنان درتحقق 
سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلیسیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی

ISO45001-2018 برمبنای استاندارد

 و ســلامت شغلی، ضروری است از نقش خود در تحقق محورهای 
خط مشــی آگاهی داشته و نسبت به شناســایی شرایط و اعمال 
ناایمن در محیط کاری خود هوشیار باشند و ضمن رعایت الزامات 
ایمنی و سلامت شغلی، در حین کار با گزارش دهی به موقع شرایط 
ناایمن را به سطوح سرپرستی خود در جهت ایجاد محیط کار ایمن 
و سالم ایفای نقش کنند. همه ما کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو 

باید در زمان کار پنج اصل مهم را به خاطر داشته باشیم:
 می توان از وقوع حوادث پیشگیری کرد.

 توجه به ایمنی و ســلامت شغلی در محیط کارمان مهارت و 
مسوولیت همه ماست.

 همیشه و هر زمان برای انجام کار ایمن وقت است.
 هوشــیاری و دقت درانجام کار ایمن سرلوحه کارهایمان قرار 

دارد.
 ما اعضــای خانواده بزرگ ایران خودرو در حفظ ســلامت و 
پیشــگیری از وقوع حــوادث برای خــود و همکاران مان متعهد و 

مسوولیت پذیر هستیم.

اطلاع رسانی

بخش
نخست
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زلال

دروغ از بدترین معایب، زشــت ترین گناهان و منشــا بســیاری از 
مفاســد اســت تا آن جا که یکی از گناهان کبیره به شمار می رود و 
از رذایل اخلاقی محسوب می شود و قرآن و روایات معصومین)ع( 
آن را به شــدت مورد مذمت و نکوهش قرار داده اند. دروغ ریشه و 
سرچشمه ســایر گناهان بوده، اگر همه گناهان در یک فضا موجود 
باشــد، کلید مورد نیاز برای ورود به این فضا دروغ است، در دنیا و 
آخرت انســان را از رحمت الهی محــروم و در میان مردم بی اعتبار 
می کنــد، اعتماد عمومی را ســلب کرده و جامعــه را به نفاق دچار 
می کند. دروغ در اصل در سخن و گفتار است و در اصطلاح به معنی 
عدم مطابقت سخن و گفتار به واقع است. شخص دروغ گو به دنبال 
این است که با دروغ و ســوگندهای دروغین و به سوء استفاده از 
باورهــای مردم به اموری چون خداوند و پیامبر)ص( و امامان)ع( 
سوگند بخورد تا به منافع زشــت خود دست یابد. در آیات قرآن که 
سرشــار از معارفی است که آدمی را در حرکت به سمت کمال مطلق 
راهنمایی می کند، در خصوص دروغ )کذب( به طور وســیع سخن 
گفته است و در شاخه های مختلف آن؛ از جمله عوامل دروغ گویی، 
آثار دروغ گویی و عاقبت دروغ گویان اشــاره شده است و همچنین 
در روایات معصومین)ع( نیز دروغ به شــدت نکوهش شده است و 

سرانجام دروغ گویان را ویرانی ایمان شان می دانند. 

آثار دروغ گویی

 برخــی بر این باورند که عامل فزاینده نابهنجاری ها و گناهان در 
شخص و جامعه، دروغ و دروغ گویی است. هر چند که هنجار شکنی 
و گناه، ریشه در علل و عوامل دیگری دارد ولی افزایش گرایش فرد 
به گناه را باید در دروغ گویی انســان دانست. حال دروغ گویی خود 
آثار و نتایجی هم در حوزه فردی و هم در حوزه اجتماعی دارد که به 

بررسی هر یک از آن ها می پردازیم.

آثار اجتماعی 

 از مهم ترین آثار دروغ گویی در حوزه اجتماعی »سلب اعتماد به 
نفس عمومی« است. اگر کسی شایستگی  ها و لیاقت  های فراوانی 
داشته باشــد که بتوان از آن در پیشبرد اهداف اجتماعی بهره  گیری 
کند ولی دروغ گو باشد، کسی نمی تواند از آن شایستگی ها بهره بگیرد، 
چرا که انســان در هر قدم مواجه با شک و تردید می شود؛ به عبارتی 
باعث ســلب اعتماد به نفس در جامعه می شود و به همین دلیل در 
روایات اســلامی آمده اســت که: »دروغ گو با مرده برابر است، زیرا 

فضیلت زنده بر مرده اعتمادی اســت که انسان به او دارد و هنگامی 
که به سخن کســی که )به خاطر دروغ گو بودنش( اعتمادی نباشد 
گویی زندگی او باطل شده است.« امام علی)ع( در کلمات قصارش 
می فرماید: »از دوســتی با دروغ گو بپرهیزید که او همچون ســراب 
اســت، دور را در نظر تو نزدیک و نزدیک را دور می ســازد.« بنابراین 
افزایــش دروغ در میان افــراد جامعه، هر گونه قضــاوت و داوری 
درست را سلب می کند و اشخاص در تعامل با یکدیگر نمی توانند به 

گفتارهای یکدیگر در هیچ حوزه ای اعتماد کنند.
  دروغ سرچشــمه نفاق است: راســت گویی یعنی هماهنگی 
زبــان و دل، و بنابراین دروغ ناهماهنگی این دو اســت و نفاق نیز 
چیزی جز تفاوت ظاهر و باطن نیســت و پیامبر اکرم)ص( در این 
رابطه می فرمایند: »دروغ، دری از درهای نفاق اســت.« خداوند در 
آیه ۳۸ ســوره توبه می فرماید: » اعمال آن ها نفاقی در دل هایشان 
تا روز قیامت ایجاد کرد، به خاطر این که عهد خدا را شکســتند و به 
خاطر این که دروغ گفتند.« بنابراین دروغ از نشانه  های نفاق و نفاق 

با ایمان فرد سازگار نیست.
  دروغ باعث کاهش رزق و روزی می شــود: در واقع این اثر 
هــم می توانــد در حوزه اجتماع و هم در حوزه فردی جای داشــته 
باشــد. در حدیثی از رسول اکرم)ص( آمده اســت که می فرماید: 
»دروغ از روزی انسان می کاهد.« علما بیش تر بر این عقیده اند که 
کاهش رزق از آثار اجتماعی دروغ است، چرا که دروغ گو اعتماد را از 
دست می دهد و با از دست دادن اعتماد به نفس عمومی در نتیجه 
فعالیت  های اقتصادی او محدود می شود و همین امر سبب نقصان 

رزق و روزی می شود.

آثار فردی

 محروم شدن از نماز شب: دروغ باعث می شود، فرد از برکات 
بزرگ این عبادت محروم بماند از جمله سعه رزق. کما این که امام 
جعفر صادق)ع( می فرمایند: »به درســتی که انســان گاهی دروغ 

می گوید پس از نماز شب محروم می شود.«
  روسیاه شدن: پیامبر اسلام)ص( به حضرت علی)ع( سفارش 
می کند: »ای علــی! از دروغ بپرهیز زیرا که موجب ســیاهی صورت 

می شود و سپس انسان در نزد خدا دروغ گو شمرده می شود.«
  بی آبرویی و رســوایی: هر جز از نظام هستی با اجزای دیگر 
و لوازمش مرتبط هستند، دروغ گو اگر چیزی را پنهان کند لوازمش 
را چه کند لذا زود رســوا می شود. بر فرض گرگ یوسف)ع( را درید 

دروغ و دروغ گویی

کلید گناهان

پیراهنش چرا سالم است؟ به خاطر همین است که قرآن کریم در 
آیه ۳ ســوره زمر و آیه ۲۸ سوره غافر می فرماید: »و همانا خداوند 
کاذبان و دروغ گویان را هدایت نمی کند و اســباب بی آبروی شان را 

فراهم می کند.«
  فرشتگان و ملائکه از انسان دور می شوند: بوی گند دروغ گو 
تا عرش می رسد و شخص دروغ گو به واسطه دروغ بوی دهانش در 
قیامت گندیده اســت و خداوند و ملائکه دروغ گو را لعنت می کنند. 
در حدیثی از امام رضا)ع( آمده اســت کــه می فرمایند: »هنگامی 
که انسان دروغی می گوید فرشــته از او دور می شود به اندازه یک 
میــل به خاطر بوی بدی که از او بر می خیزد.« رســول اکرم)ص( 
می فرماید: »هرگاه مومنی، دروغ گوید 7۰ هزار فرشــته بر او لعنت 
می کننــد و از دلش تعفن برآید تا به عرش رســد و حاملان عرش 

وی را لعنت کنند.«
 دروغ گفتــن باعث عدم قبولی بعضی از عبادات می شــود: 
همان گونه که در این باره به روزه داران بسیار تاکید شده است. در 
حدیثی از امام صادق)ع( اســت که می فرمایند: »هنگامی که روزه 
می گیریــد زبــان را از دروغ حفظ کنید و چشــمان خود را )از نگاه 
آلوده( فرو گیرید.« در واقع حدیث بالا حاکی از آن اســت که این 
گونــه اعمال از ارزش روزه می کاهد. همچنین دروغ گفتن ســبب 

می شود که برکات الهی از انسان قطع شود.
 دیگر اثر فردی دروغ این اســت کــه موجب ضعف ایمان و 
اعتقاد می شــود: چرا که اگــر دروغ گو به علم و قــدرت خداوند و 
وعده های او اعتماد کافی داشته باشد،  هرگز برای رسیدن به اموال 
دنیــا با تحصیل و جاه و مقــام، دروغ نمی گوید و موفقیت خود را 
در دروغ گویی نمی بیند. از فقر نمی ترســد، از پراکنده شدن مردم و 
بر بــاد رفتن نفوذ اجتماعی خود هراس ندارد و مقام و قدرت را از 
ســوی خدا می داند و برای حفظ آن به دروغ متوسل نمی شود کما 
این که در حدیثی از امام محمد باقر)ع( آمده است که می فرماید: 
»از دروغ کنــاره گیری کنید، چرا که دروغ از ایمان جدا اســت.« و 

همچنین می فرمایند: »دروغ خراب کننده ایمان است.« 
 دروغ ضعف شخصیت و عقده و حقارت می آورد: افرادی که 
گرفتار این ضعف  ها هســتند، برای پوشــاندن ضعف خود متوسل 
به دروغ می شــوند. حضرت رسول اکرم)ص( می فرمایند: »کسی 
دروغ نمی گویــد مگــر به خاطر بــی ارزش بودن خــودش در نزد 

خویش.«
 دروغ اضطــراب و هراس می آورد: در واقــع فردی که دروغ 
می گوید در اضطراب و هراس است که مبادا حرف امروزش با فردا 
تضاد داشته باشد. پیامبر اکرم)ص( می فرمایند: »راستی، آرامش 

است، ولی دروغ، هراس است«.
 دروغ گو حافظه ندارد و دروغ فراموشــی می آورد: امام جعفر 
صــادق)ع( در ایــن زمینه در حدیثــی می فرماینــد: »از مجازات 

دروغ گو آن است که خداوند فراموشی را بر او مسلط می گرداند.«
 دروغ گو فاسق است: در حقیقت کسی که دروغ می گوید فاسق 
است به این معنی که از مسیر اطاعت خداوند خارج شده و به سوی 
معصیت می رود چنان که خداوند در ســوره بقره آیه ۱۹7 می فرماید: 
» دروغ گفتن و جدال کردن در موقع وظیفه حج باید ترک شود.« که 
در این آیه شــریفه از دروغ به فسوق تعبیر شده است و نیز در سوره 
حجرات آیه ۶ که در این جا نیز دروغ گو به فاسق تعبیر شده است که 
اگر فاســقی به شما خبری داد پیش از تحقیق و بررسی نپذیرید که 
در این آیه از ولید بن عقبه دروغ گو تعبیر به فاســق شده است که در 
مورد شان نزول این آیه آمده است که حضرت رسول اکرم)ص( ولید 
بن عقبه را به سوی قبیله بنی المصطلق روانه می کند تا زکات را از آن 
قبیله جمع آوری کند، اما ولید گمان بد می کند و به نزد ایشان می آید 
و می گوید که اینان مرتد شده و زکات نمی دهند. بنابراین از دو آیه بالا 

معلوم می شود که دروغ فسق و دروغ گو فاسق است.
 دروغ گو ملعون اســت: دروغ گو مورد خشم و غضب خداوند 
است در ســوره نور آیه 7 می فرماید: »همانا لعن خدا بر او باد اگر 

از دروغ گویان باشد.«

استفتاء از مقام معظم رهبری
اعتکاف 

 آیا مشغول بودن به عبادات بر معتکف واجب است یا صرف ماندن در مسجد کافی  است؟
 عبادات مستحبی، فی نفسه بر معتکف واجب نیست.

منبع: پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری )دام ظله(
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تایید کننده: مدیریت مطالعات و برنامه ریزی منابع انسانی

 با جایگزین کردن سنسورهای موجود به جای سنسورهای مورد استفاده 
در اتامیک آنلاین سیت OP40 سرسیلندر تری مری محقق شد

 کاهش چشم گیر هزینه 
و افزایش دقت اندازه گیری

 کاهش هزینه به مبلغ ۴،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بابت ابطال درخواست تامین مجدد
 سنسورهای یدکی موجود شده به تعداد ۲۰ عدد رسید که کاهش هزینه ۱۴،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریالی را به همراه داشت.

 کاهش هزینه بابت عدم درخواست سنسورهای یدکی در سنوات آتی
 بهبود عملکرد تجهیز به سبب استفاده از سنسورهای ZDB۱۰۳ و عدم نفوذ آب و بخارات به داخل سنسور

 افزایش دقت اندازه گیری
 کاهش توقفات

 ارتقای کیفی قطعات تولیدی

 مزایا 
و 

نتایج

مصطفی امین نیا وحید فرهنگ 

بررسی کننده و مجریان پیشنهاد: فرهاد برجی، حبیب زارع، سید علی یادگاری و امیر نصراله 

پیش از این در سیســتم کنترلی آنلاین دســتگاه های انــدازه گیری اتامیک از 
سنســورهای ZDB7۰۳ که فقط مختص همین نوع تجهیز است استفاده می شده 
کــه به دلیل تحریم ها، خرید قطعات یدکی و این سنســورها با مشــکلات فراوانی 
همراه بوده اســت. قابل ذکر اســت، نبود این سنسور در دو ناحیه کنترلی از تجهیز 

اندازه گیری و خروج آن از مدار، ریسک توقف خط را به همراه داشته است.

شماره پیشنهاد:

1808578

وضعیت 

قبل

برای رفع این مشــکل همکاران موتورســازی ۳ با شناســایی سیســتم کنترلی در این سالن 
تعدادی سنسور LVDT کنترلی خطی که مدت ها از مدار خارج شده بود را مورد بررسی قرار دادند 
و با درخواســت جمع آوری آن هــا، در مورد نحوه چگونگی اتصال و برنامه ریزی آن در دســتگاه 
فرانسوی اتامیک تحقیقات گسترده ای را آغاز کردند و با اعمال تغییرات برنامه نویسی و همچنین 
بازطراحــی بخش هایی از ســخت افزار داخلی یونیت کنترلی، موفق به اتصال آن ها به سیســتم 
اندازه گیری شــدند. با پایش اندازه گیری های صورت گرفته، مشــخص شد این قطعات از دقت 
اندازه گیری بالایی برخوردار شده و با پشت سر گذاشتن تست های مختلف در مدار قرار گرفتند.

بدین ترتیب درخواســت ها برای تامین این سنســورها ابطال و اجرای این پیشــنهاد باعث 
موجود شدن سنسورهای یدکی برای استفاده در سال های آینده شد.

وضعیت 

بعد

پیشنهاد برتر

دهندگانپیشنهاد 
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سرگرمی

 سودوکو
با جایزه

شماره ۳۴ ﴿۹۲7﴾

ان
س

ه: آ
رج

د

ت
سخ

ه: 
رج

د

قوانین حل جدول سودوکو
 در هر ردیف و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

 در هر مربع سه در سه اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و نباید هیچ عددی تکرار شود.
توجه

 شما همکار گرامی می توانید پاسخ سوالات این مسابقه را از طریق پیام رسان ایتا با 
شماره ۰۹۱۰۲۲۹۶۹۳۳ برای ما ارسال کنید. 

 ذکر نام و نام خانوادگی و محل کارتان در انتهای پاسخ ها ضروری است.

ل 
قب

ره 
ما

ش
خ 

س
پا

ن
سا

ه: آ
ج

در
 

ل 
قب

ره 
ما

ش
خ 

س
پا

ت
خ

س
ه: 

ج
در

 

برندگان مسابقه قبل:
مجید صانعی از معاونت کیفیت
جواد کوهستانی از سالن شاتل

سیدمحمدرضا شهدکام از مدیریت حوزه مدیرعامل
برای کسب اطلاعات بیش تر با شماره تلفن 28470 تماس بگیرید.
همکاران می توانند برای دریافت جوایز خود به مدیریت ارتباطات

بخش انتشارات مراجعه فرمایند.

1 کــدام مــورد نمی تواند علت ســایش بالای 
پیستون باشد؟

الف( روغن کاری ضعیف تر بالای سیلندر

ب( قرار گرفتن در معرض گرمای بیش تر

ج( قرار گرفتن در معرض رسوبات بیش تر

د( قرار گرفتن رینگ در معرض فشار بیش تر

2 کدام یک از موارد زیر علت بریدن میل لنگ نیست؟ 
الف( تاب داشتن بلوک سیلندر

ب( بالانس نبودن فلایویل و میل لنگ

ج( افزایش فشار روغن

د( تراش نامناسب محورها

۳ کدام مورد نمی تواند موجب روغن سوزی در 
موتور شود؟ 

الف( سوختن سوپاپ ها

ب( چسبندگی رینگ ها

ج( بالا بودن سطح روغن کارتر

د( لقی بیش از حد یاتاقان متحرک

۴ مهم ترین مزیت تایپیت هیدرولیکی چیست؟ 
الف( پایین آمدن هزینه تعمیر و نگهداری موتور 

ب( جلوگیری از هرگونه لقی

ج( جلوگیری از ارتعاش فنر

د(جلوگیری از باز و بسته شدن بی موقع سوپاپ

۵ کدامیــک از مــوارد زیــر نمی تواند نشــانه 
چسبندگی ساق سوپاپ باشد؟ 

الف( ریپ زدن موتور در بعضی مواقع

ب( زدن شعله به مانیفولد ورودی اگزوز

ج( موتور با دور یکنواخت و میزان کار نمی کند.

د( بعــد از گاز دادن و رهــا کــردن، موتور تمایل به 

خاموش شدن دارد.

۶ به چه منظور در قسمت داخلی رینگ پله ایجاد 
می کنند و این پله در موقع نصب باید به کدام طرف 

باشد؟ 
الف( به منظور ایجاد حالت ارتجاعی بیش تر برای 

رینگ- به سمت پایین

ب( به منظور جمع شــدن رسوبات شیار رینگ در 

آن – به سمت پایین

ج( به منظور ایجاد یک محفظه فشــار در پشــت 

رینگ در کورس تراکم- به سمت بالا 

د( به منظور ایجاد یک محفظه و در نتیجه به وجود 

آمدن سد حرارتی- به سمت پایین

7 تایپیت هیدرولیکی چه عملی انجام می دهد؟
الف( جلوگیری از ارتعاش

ب(تنظیم لقی بین اسبک و سوپاپ

ج(تنظیم میزان باز شدن سوپاپ

د( رفع لقی بین اســبک و ســوپاپ بــدون تاثیر 

انبساط و انقباض سیستم

۸ کدامیــک از عوامــل زیــر نمی تواند موجب 
کاهش سطح روغن در کارتر شود؟ 

الف( استفاده از روغن رقیق

ب( ساییدگی سیلندر و پیستون

ج(مخلوط شدن آب و روغن

د(کارکرد موتور با سرعت زیاد

برای شرکت در مســابقه خودرویی، شما همکار گرامی 
می توانید پاســخ ســوالات ایــن مســابقه را از طریق 
پیام رســان ایتا با شماره 0910229۶933 برای ما ارسال 
کنید. هر هفته به ســه نفر از شــما عزیزان به قید قرعه 

جوایزی تعلق می گیرد.
یادآوری می شــود، ذکر نام و نــام خانوادگی و محل کار 

همکاران در انتهای پاسخ ها ضروری است.

 مسابقه 
خودرویی

برندگان مسابقه قبل: 
امیر کریمی از تعمیرات بدنه دنا

محمد موحدی از مونتاژ4
امیر جعفری از معاونت توسعه منابع انسانی

پاسخ صحیح مسابقه هفته گذشته:
1(الف 2(ج 3(ب 4(الف 5(د ۶(ب 7(الف 8(ج

ان
دگ

برن
با 

برنده سودوکو 
محمد امین ابراهیمی 
از سیستم جامع تولید:

براســاس ماهیــت کاری که در شــرکت 
خودرو ســازی داریم، مســابقه خودرویی 
موجب افزایــش دانش فنی می شــود و 
تا حدودی به عنوان یــک ایران خودرویی 
می توانیم پاسخ گوی سوالاتی باشیم که از 
ما در مورد خودرو می شود. امیدوارم این 

دست مسابقه ها ادامه دار باشد. 

علی صادقی 
از تغذیه خطوط سالن مونتاژ یک: 

جدول ســودوکو، سرگرمی سالمی است که 
حل کــردن آن موجب فعال شــدن ذهن 
می شــود. حل جدول فرصت خوبی است تا 

کم تر غرق در فضای مجازی شویم.

برنده مسابقه فنی
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مثبت باشیم

فــرور
یــن د

ی د ر ا
بهشت

خرداد

مهــــر

ن بــــا آ

آذر

دی

بهـمن

اسفنـد

تیــــــر

مـرداد

شهریور

دوره ســختی را به سلامتی پشت ســر گذاشته اید. 

قدر آرامش ایــن روزهایتان را بدانید و ســعی کنید 

از آن بهــره کافی ببرید. در گذشــته موفقیتی نصیب 

شــما شده که هنوز فکرتان به آن مشــغول است؛ بهتر است در 

اندیشه موفقیت های بعدی باشید. حسن بزرگ شما مهربانی و 

دل رحمی تان اســت که باعث شده دنیایتان رنگ زیبایی به خود 

بگیرد و همه را دوست داشته باشید.

برخی ســوءتفاهمات با اطرافیــان مطمئنا با تدبیر و 

رفتاری منطقی به سرعت برطرف می شود و می تواند 

انــرژی تازه ای به شــما بدهــد تا برای رســیدن به 

آینده ای سرشــار از رضایت بیش از پیش تلاش کنید. اگر انتظار 

دارید نزدیکان تان در شرایط سخت شما را یاری کنند، این انتظار 

منطقی و درســت را واضح بیان کنید. به این ترتیب هم آن ها را 

ســردرگم نمی کنید و هم خودتان سرخورده نخواهید شد. هیچ 

چیزی را بیش از حد تحمل نکنید. 

ســعی کنید زندگی را همان گونه که هســت بپذیرید 

و با مشــکلات کنار بیایید. شاید اتفاقاتی رخ دهد که 

انتظار آن ها را نداشــته اید. مســائل مختلفی ممکن 

اســت فکرتان را به خود مشــغول کند. این روزها سعی کنید به 

آن چه منطقی و عقلانی اســت، دل ببندید و با تفریحات دســته جمعی و خانوادگی روحیه خود را قوی 

نگه دارید.

اگر مشکل کسی را برطرف می کنید، مرتب آن را یادآوری نکنید. موقعیت اجتماعی مناسبی 

که برایتان پیش آمده را نباید از دســت دهید، زیرا در آن با افرادی برجســته آشــنا خواهید 

شــد. به نظر می آید کماکان برای گرفتن تصمیمی خاص در تردید و دودلی به ســر می برید، 

ولی آگاه باشــید که گاه طی کردن این راه ها و مســیرها برای خودشناســی و نشان دادن استعدادهای 

شما ضروری است.

بسیار فعال و سخت کوش هستید، اما درعین حال کمال گرا و دیدی انتقادی دارید. با قلب 

مهربان تان حقیقت زیبایی ها را درک می کنید، اما گاهی زبان شــما تلخ و گزنده شده و این 

باعث رنجش دیگران می شــود، هر چند ممکن اســت به روی خود نیاورند. خود را برخلاف 

آن چه هســتید، نشــان ندهید. از موضوعی در هول و هراسید در حالی که نگرانی شما بی فایده است و 

آن چه باید اتفاق می افتد.

ســوءتفاهمات شــما با دیگران جزئی تر و پیش پا افتاده تر از آن است که از پس حل آن ها 

برنیایید. با اتکا به درایت ذاتی خود به حل و فصل اختلافات و مشکلات پیش آمده بپردازید. 

مراقب باشــید با پرخاش بی دلیل موقعیت و جایگاه عاطفی مناسب تان را به خطر نیندازید. 

نشان دهید که لایق آن چه به دست آورده اید هستید. هفته بی دردسر و آرامی پیش رو دارید.

ورزش را حتما در برنامه هفتگی خود قرار دهید تا جسم 

و روحی ســالم داشته باشــید. از پراکنده کاری دوری 

کنید و به حرف های منطقی دیگران گوش بســپارید و 

تنها تصمیم نگیرید. اگر متاهل هستید، همسرتان می تواند بهترین 

مشاور و همراه برایتان باشد. فرصت های زندگی را از دست ندهید 

تا دچار پشیمانی نشوید. منتظر خبرهای خوب باشید.

یاد بگیرید برای نظرات سایرین هم احترام و ارزش 

قائل شــوید. انتظارات خود را از اعضای خانواده تان 

کم کنید. یادتان باشد ارتباطات عاطفی متقابل است 

پس محبت کنید بعد توقع محبت دیدن داشــته باشید. بدون 

اضطراب حرفی که مدت هاســت به زبــان نیاورده اید را بیان 

کنید، این گونه دلخوری هایتان کم می شــود. ســنجیده خرج 

کنیــد تا تعادل دخل و خرج تان بیش از این بهم نریزد چرا که 

در شرایط فعلی تان قرض گرفتن کار عاقلانه ای نیست.

خاطرات تلخ گذشــته را به همان گذشته ها بسپارید 

و از نو شــروع کنید تا فصل تازه ای از زندگی شــما 

رقم بخورد. اگر مسوولیتی را می پذیرید تا پایان راه 

ثابت قدم بمانیــد و برای آینده ای که نیامده بیهوده 

نگران نباشــید. بهتر اســت از لج بازی و بگــو مگوهای گاه و 

بیگاه دســت بکشــید، چون این لج بازی ها بیش تر ســبب اوقات تلخی خودتان می شود؛ کام خود را 

تلخ نکنید.

کســی که هیچ وقت قدمی پیش نمی گذارد و همیشــه در ساحل ایستاده تا یک کشتی پیدا 

شــود و او را با خود ببرد، هرگز زیبایی دریا را نخواهد دید. از قدم گذاشــتن در دل ســختی ها 

نهراسید که متضمن آرامش تان در آینده است. کدورت ها را دور بریزید و دوستی هایتان را ارج 

نهید که همین دوستی ها، معنای واقعی زندگی است و شادی را برایتان به ارمغان می آورد.

این هفته در زمینه مســائل شــخصی  می توانــد برایتان روزهای پر افت و خیزی باشــد 

پس تا جای ممکن خودتان را از موقعیت ها و شــرایط پر دردســر دور نگه دارید و جانب 

احتیاط را رعایت کنید. ســر خودتان را با دوستان و سرگرمی های مورد علاقه تان گرم کنید 

تا این دوره بگذرد. قوی باشــید، ممکن اســت اتفاقاتی رخ دهد که نظر شــما را در مورد برخی از 

افراد عوض کند.

از مقایسه وضعیت زندگی خود با دیگران پرهیز و سعی کنید نکات مثبت کانون خانوادگی تان 

را همیشه در نظر داشته باشید و از آن لذت ببرید. فضای خانوادگی تان را با گفت وگو و مشورت 

گــرم و پرانگیزه نگه دارید. از تصمیم گیری هــای یک جانبه و امر و نهی در محیط خانه پرهیز 

کنید. اعضای خانواده نیازمند توجه و محبت شــما هســتند. بی توجهی شــما به نیازهای عاطفی شان 

می تواند دردسرهایی برای خود شما به دنبال داشته باشد.

دست از مقایسه کردن 
بردارید

متولد ۱۳۶۶ شهرســتان کردکوی در غرب اســتان گلســتان و از 
همکارانی است که سال ۸۰ به صورت نیروی پیمانی وارد ایران خودرو 
شــده اســت. او که قبلا در بخش آشــپزخانه و بعد به عنوان اپراتور 
خط در بدنه شــش حضور داشته، ۱۰ سالی است که در واحد نقاشی 
بخش تاسیسات معاونت خدمات فنی به کار مشغول است و نقاشی  
ریل های خط تولید، سازه های تولید، رنگ آمیزی دستگاه های ربات 
و پــرس و زیباســازی بخش های مختلف شــرکت را در کنار دیگر 

همکارانش برعهده دارد. 
از او می پرســم، در زمینه نقاشــی تجربه ای داشــته است که 
می گوید: »پدرم در شرکت کفش ملی کار می کرد و شغل دومش 
هم نقاشــی ســاختمان بود. من هم از هفت ســالگی کنار پدرم 
بودم و به این کار علاقه مند شــدم.« ملامحمد تقی ســاکن منطقه 
اسلام شهر تهران است و سال ۱۳۹۶ ازدواج کرده است. همسرش 
از اقوام بوده و شــاغل اســت و به کار با کامپیوتر و نرم افزار بسیار 
علاقه مند است. او در بین صحبت هایش با عشقی خاص از دختر 
هفت ســاله اش زهرا و رابطه عمیق و صمیمی  که بین پدر و دختر 
حاکم اســت، می گوید. زهرا به ورزش ژیمناســتیک می پردازد و 

همچون مادرش علاقه خاصی به کامپیوتر دارد. می گوید: »من در 
زندگی سختی های بسیاری کشیده ام، اما همیشه امیدوار بوده ام و 
تلاش کردم این روحیه سرزندگی را حفظ کنم.« او اضافه می کند: 
»واقعا قدردان ایران خودرو هستم که از منابع انسانی خود حمایت 
می کند. البته این تعامل بین ســازمان و نیروی انســانی متقابل 
اســت و ما کارکنــان هم تلاش می کنیم که بتوانیم خواســته ها و 
اهداف شرکت را دوش به دوش هم محقق کنیم.« معتقد است که 
ما کارکنان به واسطه ســال ها حضور در شرکت می توانیم مقایسه 
جامعی از ایران خودرو ســایر بنگاه های اقتصادی داشته باشیم و 
ادامه می دهد: »من و سایر همکاران به عینه شاهد ارزش گذاری به 
نیروی انســانی در این شرکت هستیم و همین باعث می شود که 
با جان و دل برای ایران خودرو کار کنیم.« غلامرضا اضافه می کند: 
»یکی از اتفاقات ســختی که با آن دست و پنجه نرم کردم بیماری 
قلبــی و ریوی ای بود که به آن مبتلا شــدم. این جا بود که متوجه 
شــدم ایران خودرو در این زمینه همراه منابع انســانی خود است. 
مدیریت امور پدر شــرکت از ابتدا تا انتهای فرایند درمان در کنارم 
بود. حتی شخص آقای شاهمرادی به شخصه پی گیر روند درمان 

غلامرضا ملامحمدتقی از معاونت خدمات فنی 

خانه ایخانه ای  به نام به نام 
ایران خودروایران خودرو

من بودند تا در فرایند کار دچار مشــکل نشوم و من از همین جا 
از ایشــان ســپاس گزاری می کنم. چنین توجــه و پیگیری در 
شــرکت های دیگر وجود ندارد. خوب است اشاره کنم مسوولان 
با توجه به وضعیتی که دارم پیشــنهاد جابه جایی می دهند، اما 
این کاری است که من از کودکی با آن انس گرفته ام و به معنای 
واقعی آن را دوســت دارم. بنابراین ترجیحم این اســت که در 
همیــن بخش به کارم ادامه دهم.« از ملامحمدتقی می پرســم 
قشــنگ ترین خاطره ای که از ایران خودرو داشــته ای چیست و 
او به قراردادی شــدنش اشــاره می کند که در سال ۱۴۰۰ محقق 
شــد. می گوید: »این بهترین اتفاق طی ســال های کاری ام در 
شرکت بود. من و خانواده ام بعد از قراردادی شدنم توانستیم از 
امکان ســفر شرکت استفاده کنیم و سفری خانوادگی به مشهد 
مقدس داشته باشیم که لذت و زیبایی این اتفاق را برای من و 

خانواده ام دو چندان کرد.« 
او در خصــوص همکارانــش می گوید: »خاطــرات خوبی از 
همکاران قدیمی ام دارم. به ویژه آقایان سبزیان، آقاولی و مددی. 
ما با یکدیگر همچون یک خانواده هســتیم. امیدوارم این انس و 
علاقه بین همکاران جدید نیز شکل بگیرد. چون همه ما در خانه ای 

به نام ایران خودرو و در کنار هم کار و زندگی می کنیم.« 
از ملامحمد تقــی درباره برنامه اش برای بعد از بازنشســتگی 
می پرســم. می گوید: »فعلا برنامه ای در ایــن خصوص ندارم. از 
طرفی بودن در این شرکت برایم باعث افتخار است و دوست دارم 
تا جایی که امکان دارد در خانه ام و در کنار خانواده ایران خودرویی 

باشم.« 
غلامرضا ملامحمدتقی در پایــان از مدیر نگهداری و تعمیرات 
تجهیزات و ســاختمان و ســرگروه قسمت نقاشــی و تزیینات 
ســاختمان قدردانی می کنــد که همواره طی این ســال ها از او و 
همکارانش حمایت کرده اند و آن ها توانســته اند با امید و اطمینان 

بیش تر چالش های خود را برطرف کنند.

یکی از ما
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مهدیه حاتم زاده )مادر(:
محمدماهان بســیار باانگیزه و با پشــتکار اســت. او از هوش بالایی 
برخوردار اســت و با مدیریت و برنامه ریــزی از انرژی بالقوه خودش 
نیز به خوبی اســتفاده می کند. برای تناســب اندام و ســبک زندگی 
سالم اهمیت خاصی قائل است. همیشه قدردان نعمت های زندگی و 
محبت های دیگران به ویژه پدرش اســت و او را الگوی خود می داند. 
اهل مشــورت اســت و با توجه به احساس مسوولیت بالایی که دارد 

می توانم بگویم به نوعی تکیه گاه خوبی نیز برای خانواده اش است. 

کودک و نوجوان

 چطور به ورزش علاقه مند شدی و از چه زمانی تمرینات خود را در 
رشته فوتبال آغاز کردی؟

در یک محیط ورزشی رشد کردم. پدر و مادرم هر دو ورزشکار بودند 
و از ســه ســالگی مرا به کلاس های ورزشی مثل ژیمناستیک و شنا 

فرستادند. چند سال بعد، از هشت سالگی فوتبال را شروع کردم.
 چرا رشته فوتبال را انتخاب کردی؟

چون ورزش گروهی اســت و هیجان بالایی دارد. یادم هســت از 
همان کودکی وقتی فوتبال را از تلویزیون تماشا می کردم برایم بسیار 
لذت بخش بود و به آن علاقه پیدا کردم. البته پدرم هم فوتبالیست بود 
و مــن همراه او به زمین فوتبال می رفتم و بازی های او را به دقت در 
زمین دنبال می کردم. او دو دوره آقای گل لیگ شــده است. همین ها 
باعث شد که من انگیزه و علاقه بیش تری نسبت به این ورزش پیدا 

کنم.
 از این که توانسته ای به شکلی جدی فوتبال را دنبال کنی چه حسی 

داری؟
گروهــی بــودن ورزش فوتبال باعث می شــود، با تعــداد نفرات 
بیش تری در حین بازی، تمرین کنیم و همچنین حین مســابقه در 
تعامل باشیم. به نظرم این ویژگی باعث می شود که فرد بتواند از نظر 
روابط عمومی و اجتماعی هم پیشرفت کند و همین نقش مهمی در 

شادابی و تقویت روحیه دارد. 
 انگیزه ات برای پرداختن جدی به ورزش چیست؟

به نظرم در ابتدا علاقه است که باعث ایجاد انگیزه در فرد می شود. 
وقتی شــما به چیزی علاقه داشته باشید به خودی خود انگیزه لازم 
برای انجام کاری را پیدا خواهید کرد و بســیار راحت تر می توانید آن را 
انجام دهید. ورزش باعث افزایش طول عمر شده و در تصمیم گیری ها 
و برنامه ریزی هایمان در زندگی واقعا نقش دارد. حتی باعث می شود 
که تــوان هدایت و لیدر بودن فرد نیز افزایش پیدا کند. به شــخصه 
ورزش کردن باعث می شــود، بدن و جســم ســالمی داشته باشم و 
همچنین حس رقابت هیجان انگیزی بین من و هم بازی هایم ایجاد 

می کند. 
 چگونه می توانی توامان درس و ورزش را مدیریت کنی؟ 

درس و ورزش مکمــل یکدیگرند، زیرا درس خواندن یک فعالیت 
ذهنی است و ورزش کردن یک فعالیت جسمی. به نظرم ذهن برای 
استراحت کردن نیازمند فعالیت جسمی یا به عبارتی ورزش است. من 
در زمان درس خواندن برای رفع خستگی ذهن نیاز به کار جسمی دارم 
و بــا ورزش کردن می توانم ذهنم را ریکاوری کنم. معتقدم می توان با 

یک برنامه ریزی خوب هر دو را در کنار هم پیش برد.

محمدماهــان، فرزنــد همکارمان عبــاس ترابی از پرس شــمالی، متولد 
اردیبهشت سال 85 و دانش آموز کلاس دوازدهم رشته تجربی است. او به 
تبع رشــد و بالندگی در یک خانواده ورزشی توانسته از کودکی مسیر خود را 
پیدا کند. پدرش فوتبالیست و مادرش در حال حاضر مربی و داور بدمینتون 
است. محمدماهان به عنوان بازیکن فوتبال فعالیت ورزشی خود را از باشگاه 
سرخ پوشــان و آپادانا آغاز کرد و در لیــگ دو تهران حضور یافت. او در حال 
حاضر در تیم فوتسال منطقه 4 و زیر نظر تربیت بدنی استان تهران فعالیت 
و تمرین و در کنار فوتبال به شکل جدی دو و میدانی را نیز دنبال می کند. 
او در دی ماه امسال مقام دوم رشته دو 200 متر و امدادی را در رقابت های 

دانش آموزان استان تهران و در رده سنی متوسطه کسب کرده است. 

عکس های باکیفیت از دلبندان تان را تا پایان وقت اداری روزهای سه شنبه هر هفته به همراه تصویر کارت شناسایی خودتان و شناسنامه کودک بچه ها جون تولدتون مبارک

به پیام رسان ایتا به شماره 09102296933 ارسال کنید. تماس تلفنی برای پی گیری : روزهای سه شنبه و چهارشنبه با شماره تلفن  28470

 چند روز در هفته به فوتبال می پردازی؟
در هفته ســه جلسه تمرین جدی فوتبال دارم. اگر هم نزدیک به 
مسابقه باشیم جلسات تمرینی سبک برای ما در نظر گرفته می شود. 
هم چنین در طول هفته سه جلسه دیگر هم به تمرینات بدن سازی و 

دو و میدانی می پردازم. 
 طی این سال ها در فوتبال آسیب جدی دیده ای؟ 

آسیب های جزیی داشته ام، اما خدا را شکر آسیب جدی که منجر 
به دور شدنم از ورزش و تمرین شود، نداشته ام. 

 جذاب ترین خاطره ات از فوتبال چیست؟
بهتریــن خاطراتم مربوط به حمایت خانواده ام اســت که در زمان 
بازی هایم در مســابقات لیگ تهران در استادیوم حضور می یافتند و 
مرا تشویق می کردند. همین همراه بودن خانواده ام است که بهترین 

لحظات را برایم می سازد. 
 فکر می کنی مسیر پیش رویت چگونه خواهد بود؟

به امید خداوند و زیر ســایه پدر و مادرم، به ورزش حرفه ای ادامه 
خواهم داد. امیدوارم بتوانم در آینده در لیگ کشورمان موفق باشم.

 در راهــی که تا به حال طــی کرده ای چه ســختی هایی را تجربه 
کرده ای؟

استرس مسابقه، بی خوابی های ناشی از روز مسابقه، مصدومیت ها 
و آسیب های جسمانی از ســختی های این مسیر بوده اند، اما علاقه 

باعث می شود که بتوانم از آن ها گذر کنم و حتی برایم شیرین باشد.
 ورزش دیگری هم انجام می دهی؟

بله. در کنــار ورزش فوتبال، دو و میدانــی را هم دنبال می کنم و 
امســال توانسته ام در رقابت هایی که توسط آموزش و پرورش استان 
و اداره تربیت بدنی برگزار شد، مقام دوم را در دو رشته، دو ۲۰۰ متر و 
امدادی کسب کنم. همچنین در رقابت های تیمی استان تهران برای 

رقابت های کشوری انتخاب شدم. 
 ورزش فوتبال برای تو چه فوایدی داشته است؟

اول از همه داشــتن تناسب اندام و بدن قوی و سرحال از مزایای 
ورزش کردن برای من است. دیگر این که عملکرد قلب و عروق را بهبود 
بخشیده و باعث می شود در من دو عنصر هماهنگی و سرعت هم زمان 

افزایش پیدا کند. 
 خودت چه ویژگی مثبتی داری و رمز موفقیتت را در چه می دانی؟

مهم ترین ویژگی ام در ورزش نظمی اســت کــه دارم. زمان هایی 
شــاید انگیزه بالا نداشته یا حتی از نظر جسمی ضعف داشته باشم، 
اما نظم و دیسیپلینی که این چند سال به دلیل ورزش جدی در من 
نهادینه شــده باعث می شــود حتما خود را به تمرین ها و مسابقات 

برســانم. در کنار ایــن نظم، ویژگی هایی همچون ازخودگذشــتگی، 
ریســک پذیری و تسلط بر تصمیم گیری در شــرایط مختلف را هم 

دارم. 
 علاقه مندی های دیگری هم داری؟

در کنار رشته های ورزشی دیگری مثل دوومیدانی و بدن سازی به 
کامپیوتر و برنامه نویسی هم علاقه دارم. 

 نقش پدر و مادرت در این مسیری که طی کردی چه بوده است؟
آن ها هر دو ورزشکار هستند و توانسته اند در رشته های ورزشی ای 
که فعالیت می کردند موفقیت های خوبی کســب کنند. از این رو در 
این مســیر مرا بسیار حمایت کردند تا من هم بتوانم به مانند آن ها 
موفق باشم. والدینم تنها کسانی هستند که آرزوی شان این است که 
بتوانم نسبت به آن ها در این مسیر بهتر هم عمل کنم. آن ها به نوعی 

راهنمای من در این مسیر بوده اند. 
 برنامه ات برای آینده چیست؟ 

رشــته تحصیلی ام تجربی اســت و دلم می خواهد بتوانم رشته 
دندان پزشکی را دنبال کنم. همچنین در حوزه ورزش قطعا فوتبال و 

دو و میدانی را همیشه دنبال خواهم کرد. 
 خودرو خانوادگی شما چیســت و کدام محصول ایران خودرو را 

بیش تر از همه می پسندی؟
خودرو خانواده ما دناست. من به شخصه خودرو دناپلاس توربو 

را بیش تر از سایر محصولات ایران خودرو می پسندم.
 نظرت در مورد شرکت ایران خودرو چیست؟

این شرکت توانســته به عنوان بزرگ ترین خودروساز خاورمیانه 
محصــولات متنوعی را در تیراژ بالا تولید  کنــد. به نظرم ایران خودرو 
بهترین اســت و محصولاتش در بین خودروســازان داخلی بهترین 

کیفیت را دارد. 
 چه توصیه ای برای فرزندان ایران خودرویی ها داری؟

اول از همه این که قدردان زحمات پدر و مادران خود باشند. چون 
با از خودگذشتگی شان باعث شدند ما آرامش و آسایش را در زندگی 
تجربه کنیم. توصیه بعدی من ورزش کردن اســت. این که حتما در 
برنامه روزانه خودشان حتی در حد نیم ساعت تا چهل دقیقه زمانی 

را به ورزش اختصاص بدهند. 
ما می توانیم به دو شکل حرفه ای و غیر حرفه ای ورزش را دنبال 
کنیم، اما این الزام نیست که همه به شکل حرفه ای و با نگاه قهرمانی 
بــه این مقوله در زندگی خود بپردازند. ورزش نقش ســازنده ای در 
بهتر شــدن حال روحی و شادابی آن ها و حفظ سلامتی شان خواهد 

داشت. 

محمد ماهان ترابی، فرزند همکار:

ایران خودرو بهترین استایران خودرو بهترین است

عباس ترابی )پدر(:

پســرم کاملا با اشــتیاق و هدفمند ورزش را دنبال کــرده و تلاش 

می کنــد در ورزش و درس، برنامه ریزی روزانه منظم خود را داشــته 

باشد. خوش بختانه در مسائل درســی نگاهی دقیق و در عین حال 

تحلیلی دارد و همین باعث شده که در این زمینه نیز موفق باشد. یکی 

از ویژگی هایش حس مشــارکتی اســت که در امور خانواده داشته و 

کمک حال اعضای خانواده است. ویژگی مهم دیگرش از خودگذشتگی 

اوست. محمدماهان قدرت بیان و روابط عمومی خوبی دارد. 
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جعفر رضاپور، بازنشسته: 
مــن و آقا مهدی از دوســتان و همکاران قدیمی هســتیم. او در کار و اخلاق نمونه 
است. دست بخشنده وگشاده ای برای انجام کارهای خیر دارد و به هیات های مذهبی 
کمــک می کند. آقای مصاحبــی در خیریه حضرت رقیه )س( نقــش فعال و موثری 
داشــت. هرگز ندیدم در محیط کار عصبانی شــود. او با همکاران برخورد محترمانه ای 
داشــت. حرف دل و زبانش یکی بود. ایده های خوبی داشــت و همین باعث می شــد، 
اغلــب با او مشــورت کنیم. به وقت نماز، اذان را با صدای خوش و رســا می خواند که 

همه را تحت تاثیر قرار می داد.

فرهاد رفیعیان، بازنشسته: 
من و آقای مصاحبی بیش از ۱۰ ســال با هم همکار بودیم و این دوســتی ما نیز همچنان 
ادامه دارد. او وجدان کاری بالایی داشــت و تا آخرین روز و ســاعت حضورش در شرکت کار 
کــرد. خیلی مقید به کســب روزی حلال بود و به همین دلیل هــر کاری که برایش تعریف 
می شد، بدون چون و چرا انجام می داد. آقامهدی آن قدر امین همکاران بود که در صورت عدم 
حضور امام جماعت برای اقامه نماز، همه به او اقتدا می کردند. در آخرین روز کاری اش تمام 
همکاران سالن او را بدرقه کردند. با وجود فوت همسر و بیماری فرزندش هیچ وقت مشکلات 

خانوادگی را با کار دخیل نکرد و صبورانه با مشکلات کنار  آمد.

یاد ایام

اخلاق مدار و صبور و همیشــه در انجام کار خیر پیشــقدم است. همکارانش آن قدر 
قبولش داشــتند که به هنگام اقامه نماز در صورت نبودن امــام جماعت به او اقتدا 
می کردند و حالا که حدود ســه ماه است بازنشسته شده، جای خالی اش بین همکاران 
حس می شود. مهدی مصاحبی محمدی متولد پنجم تیرماه 58 در استان تهران است. 
او مدرک دیپلم برق از هنرســتان فنی و حرفه ای دارد و شروع و پایان کاری اش در 
آبان ماه رقم خورده است؛ سیزدهم آبان سال 80 جذب شرکت و امسال سی ام همان 

ماه بازنشسته شده است تا فصل جدید و دیگری را در کنار خانواده اش آغاز کند. 

 چه شد در ایران خودرو مشغول کار شدید؟ 
پیش از ورود به ایران خودرو در مغازه پدرم کار می کردم و از طریق 
اطلاعیه جذب و کاریابی متوجه شــدم ایران خودرو و ســایپا نیرو 
می خواهند. من هم فرم جذب را پر کردم و بعد از دو هفته از سوی 
ایران خودرو با من تماس گرفتند و مراحل اســتخدام را انجام دادم 

و با طی کردن یک دوره آموزشی ۴5 روزه کارم را شروع کردم.
 از سابقه کاری تان در شرکت بگویید. 

از سال ۸۰ که وارد شرکت شدم، در تمام سالن های تولیدی 
مانند وانت پیکان، پیکان، آردی، روآ، خلیج فارس، سمند، ال۹۰ 
و مونتاژ۲ و۴ کارکردم. نقطه جوش می زدم و اپراتور جوشکاری

CO2 بودم و بالاخره از ســالن مونتاژ۲ هم بازنشســته شــدم. 

دلیل جابه جایی زیاد من بر اســاس نیازی بود که سالن ها اعلام 
می کردند. از کار کردن لذت می بردم و همواره ســعی می کردم 

درست و با دقت کار کنم. 
 اولین روز کاری تان چگونه گذشت؟ 

اولیــن روز کاری ام را به خوبی به یاد دارم، خیلی خوش حال 
بودم. با این وجود چند ماه طول کشید تا کار را به شکل حرفه ای 
یــاد بگیرم و به محیط کاری عادت کنم. در آن زمان در ســالن 
بدنه ســازی وانت و پیکان اغلب کارها با دســت و چکش انجام 

می شد.
 از این که بازنشسته شدید چه حسی دارید؟ 

خدا را شــکر می کنم که در دوره کاری ام توانســتم وظیفه ام 
را به بهترین نحو انجام دهم و الان از این که بازنشســته شده ام 
راضی ام. حالا بیش تر می توانم در خدمت خانواده باشــم و عدم 
حضور گذشته را در خانه جبران کنم، همچنین به علاقه مندی هایم 

از جمله انجام کارهای فرهنگی و عام المنفعه می پردازم.
 چه توصیه ای برای جوان ها و کســانی که تازه به مجموعه 

ایران خودرو پیوسته اند، دارید؟
بــه هم احترام بگذارند و از تجربیــات و دانش یکدیگر بهره 
بگیرند تا اهداف شــرکت بهتر محقق شود. در هر جایگاهی که 
هســتند، سعی کنند تعهد به کار داشته باشند و کم کاری نکنند. 
هر چند به خوبی می دانیم تمــام کارکنان خطوط تولید با وجود 

فشار کاری هرگز از کارشان کم نمی گذارند. 
 ماحصل سال ها کار و تلاش شما طی این 22 سال؟ 

داشــتن امید، تلاش و علاقه به کار. هیــچ وقت تحت هیچ 
شرایطی امیدم را از دست ندادم. 

 در طول این 22ســال پیشنهاد و پروژه ای در مسیر بهبود 
کار یا کاهش هزینه ارایه داده اید؟

پیشــنهادهای زیادی به صورت گروهی ارایه دادیم و بیش تر 
آن ها در راستای تسهیل کارها در سالن های خودمان بوده است.
 چقدر کار تیمی را در پیشبرد اهداف شرکت موثر می دانید؟ 
خوش بختانه در چند سال اخیر در شرکت به انجام کارها به 
صورت گروهی بیش تر بها داده می شود و کارکنان در این مسیر 
گام های موثری برمی دارنــد. روند انجام کار به صورت گروهی، 
همواره صعودی اســت و می توانیم از یک حالت خوب به حالت 
عالی برسیم. با مشــارکت در کار تیمی میزان مهارت، دانش و 
همدلی کارکنان بالا می رود و همین موجب پیشــرفت و ارتقای 

کار و به سرانجام رسیدن بهتر پروژه ها می شود. 
 بهترین دوره کاری شما؟ 

تمام لحظات این ۲۲ سال برایم بهترین و تکرار نشدنی بوده 
است. با تمام ســختی ها و فراز و نشیب هایی که وجود داشت، 
کارم را دوســت داشــتم. وقتی همکاران با جعبه شیرینی وارد 
ســالن می شــدند و خبر ازدواج یا تولد فرزندشــان را می دادند 
و کام مان را با این خبرهای خوش شــیرین می کردند، بهترین 

لحظات کاری ما را می ساخت.
 بهترین استاد کار از نظر شما؟ 

بیش تر استادکارانم افراد ماهر، اخلاق مدار و محترمی بودند 
و ضمن تبحر در کارشان دغدغه رفع مشکلات زیر مجموعه شان 
را داشــتند و علاوه بر تحقق اهداف تولید برای رضایت و آرامش 
خاطــر همکاران تــلاش می کردند. من مرهون زحمات اســتاد 
کارم، آقای فرهاد نادری در ســالن مونتاژ دو )تزیینات گروه 5( 

هستم که بسیار بااخلاق است.
 باتوجه به این که سال ها در خطوط تولید کار کردید، ارتقای 

بیش تر فرایند تولید محصولات به چه طرقی میسر می شود؟ 

خوش بختانه در ســال های اخیــر، در زمینه کیفیت اقدامات 
خوبی انجام شده اســت، اما اگر شرکت نظارت و سخت گیری 
بیش تری نســبت به قطعه سازان داشته باشد، می توانیم با تولید 
محصولات باکیفیت تر رضایت مشــتریان را بیش تر جلب کنیم. 
کارکنان تولیدی کارشــان را درســت و بادقت انجام می دهند و 

باید تمرکز روی کیفیت قطعات باشد.
 چقدر از ایفای نقش خود در شــرکت رضایت دارید و چه 

نمره ای به کارنامه کاری تان می دهید؟ 
بهتر اســت دیگران عملکرد مرا ارزیابی کنند، اما اگر بخواهم 
امتیازی به خودم بدهم از ۲۰ به خودم ۱7 می دهم، زیرا حتما در 

کارم نقطه ضعف هایی داشته ام.
 کدامیک از محصولات شرکت را بیش تر می پسندید؟ 

دنا معمولــی و اتومات. نمای ظاهری خوبــی دارند و مردم 
بسیار از آن ها راضی اند.

 در طول دوره کاری چقدر از توجه به حوزه منابع انســانی 
رضایت داشتید؟ 

بسیار زیاد. معاونت منابع انسانی به ویژه مدیریت پیشگیری، 
درمان و رفاه برای امور درمانی کارکنان و خانواده شان همکاری 
خوبــی دارند و مایه دلگرمی همکاران هســتند. در ســال ۸۸، 
همســرم به رحمت خدا رفت و دختر دوساله ام به شدت آسیب 
دید که هنوز هم تحت درمان اســت. به توصیه یکی از دوستانم 
به واحد مددکاری مراجعه کردم که در رفع برخی از مشــکلات 

درمانی دخترم به من کمک کردند. 
 چه انتظاری از مدیران ارشد دارید؟ 

توقع خاصی ندارم. فقط این که از تجربه های کاری همکاران 
بازنشسته استفاده کنند و ما را به ورطه فراموشی نسپارند. 

 سخن پایانی؟
شــکرگزار خداوند هســتم که توانســتم دوران کاری خود را 
در مجموعــه بزرگی همچون گروه صنعتــی ایران خودرو بگذرانم. 
شــرکت از نظر مادی و معنوی برایم پربرکت بوده است. از درگاه 
پروردگار مهربان، عاقبت بخیــری همکاران محترم و زحمتکش 

را مسالت دارم.

مهـــــــــدی 
مصاحبــــی
نگــــــــــــــاه  از 
همکـــــــــاران

 مهدی مصاحبی محمدی، همکار بازنشسته

امین و امیدوار
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امور بین الملل، بخش انتشارات - شماره مرکز پیامک: 30003033

صاحب امتیاز : گروه صنعتی ایران خودرو
مدیر مسوول: متین کاکویی

سردبیر: فاطمه لایق فرد

هفته نامه داخلی گروه صنعتی ایران خودرو

 ارتباط بی واسطه 
کارکنان با مدیر عامل

ســامانه ارتباطی مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو به شماره تلفن 09102297110 در فضای مجازی شامل پیام رسان های سروش، بله، ایتا 
و آی گپ و همچنین سیستم دریچه فعال است و همکاران گروه صنعتی می توانند از این طریق بی واسطه با مدیرعامل خود در ارتباط باشند. صدای همکار

هشتگ #

منصور قاسمی از مدیریت نت و تجهیزات تولید خودرو: 
نگاهم بیش تر به حال و آینده است. در زمان حال، کار و زندگی روزمره ام 

را دارم و برای آینده فرزندانم و دوره بازنشستگی برنامه ریزی می کنم. 

سعید پور رستگار از ایران خودرو فارس:
سعی دارم از زمان حال عاقلانه استفاده کنم تا آینده ای بهتر پیش رو 

داشته و گاهی اوقات مشتاقانه منتظر چیزی هستم که در راه است.

همایون محمدی ازمدیریت اجرای نت تجهیزات خودرو: 
درحال زندگی می کنم و کارهای روزمره ام را انجام می دهم و برای 

ساختن آینده تلاش می کنم. به گذشته هم فکر می کنم، اما در آن 

متوقف نمی شوم. 

سید احمد فغانی از مدیریت مونتاژ: 
نگاهم به سمت آینده است و به آن امیدوارم. از گذشته ها فقط باید 

عبرت گرفت. 

محسن محرابی از مدیریت مونتاژ :
به گذشته به عنوان تجربه، به حال برای زندگی و به آینده برای 

فردای بهتر فرزندانم نگاه می کنم.

حسین واشقانی از مدیریت رنگ:
توجه به گذشته دارم تا در تصمیمات و انتخاب های آینده ام مرتکب اشتباه 

نشوم و خودم را از شادی های هر چند کوچک زمان حال به دلیل شرایط 

اقتصادی محروم نمی کنم، زیرا زندگی ام را می بازم. 

حسین اسکندر زاده از مدیریت مونتاژ:
بیش تر توجهم به آینده است تا بتوانم پایه های موفقیت و خوش بختی 

فرزندانم را بنا کنم و به دوره بازنشستگی و اتفاقات مهم زندگی فکر می کنم و 

گاهی گذشته را برای یادآوری تجربه های کسب شده، مرور می کنم. 

احمد صفر پور از مدیریت نت و تجهیزات تولید خودرو:
بیش تر در زمان حال زندگی می کنم و تمام لحظات زندگی را غنیمت 

می شمارم و از آن بهره می برم. نگاهی هم به آینده دارم و برای آن 

برنامه ریزی می کنم. 

گذشته،حال یا آینده، نگاه تان به کدام سوست؟

به نیت تعجیل در ظهور امام زمان )عج(

مراسم زیارت عاشورا برگزار می شود

مدیریت، بسیج و انجمن اسلامی کارکنان
مکان: چهارراه ریخته گری،  جنب آرشیو فنی)سالن 

خشایار(

سخنران: حجت الاسلام ابراهیم بهاری
مداح: سید محمد عبادی

زمان: دوشنبه 9 بهمن ماه 1402 ساعت: 7 تا 8 صبح

پایین بودن کارایی 
 جمعی از همکاران در قسمت تاسیسات خدمات آهنگری در 
تماس با صدای همکار عنوان کرده اند، ورودی سال 82 و در شرف 
بازنشســتگی هستیم و از ســال 98 قراردادی شده ایم، کارایی ما 

پایین است، درخواست رسیدگی داریم.
پاسخ مدیریت تامین و نگهداری منابع انسانی:

بر اساس ضوابط جاری شرکت برای کارکنان با رده استخدامی 
پیمانکاری به قراردادی ایران خودرو، انباشــت کارایی محاســبه 
نمی شود و محاسبه کارایی مطابق با امتیاز کارایی دوره ارزیابی که 
در زمان تبدیل وضعیت، واحد ذیربط لحاظ کرده است، محاسبه 

می شود. سوابق کار قبلی در این خصوص موثر نیست.

حذف شیر از سفارش گذاری غذا 
 تعــدادی از همــکاران در تمــاس با ما پرســیده اند، چرا در 

سفارش گذاری، سهمیه شیر از برنامه غذایی حذف شده است؟ 
پاسخ اداره هماهنگی و پشتیبانی منابع انسانی:

شــرکت ایسیکو بر اساس فرآیند تعریف شــده، برای توزیع 
شیر در روزهای یک شنبه و سه شــنبه برای کارکنان ایران خودرو 
و شــرکت های اقمــاری اقدام می کند. توزیع شــیر در ســطح 
شرکت های اقماری مستلزم عقد قرارداد خرید با شرکت ایسیکو 
اســت و به دلیل تطابق آمار سفارش گذاری با آمار توزیع واقعی، 
درخواست همکاران از شرکت هایی که فاقد قرارداد خرید هستند، 
توسط اپراتور انبارهای تغذیه حذف می شود و امکان ارایه خدمات 

وجود ندارد.

سرویس ایاب و ذهاب 
 تعدادی از همکاران در تماس با ما عنوان کرده اند، ســرویس 
قلعه حسن خان )سر قنات( شماره ۶22 صندلی هایش شکسته و 
بخاری اتوبوس خراب اســت. با وجود پی گیری های زیاد اقدامی 

تاکنون صورت نگرفته است. لطفا به این موضوع رسیدگی کنید. 
پاسخ اداره هماهنگی و پشتیبانی منابع انسانی:

طــی بررســی بــه عمــل آمــده در خصــوص ســرویس 

قلعه حسن خان)سر قنات( خودرو بازدید شد و مغایرتی در مورد 
صندلی های شکسته مشاهده نشده است. همچنین در خصوص 
سیستم گرمایشی خودرو ضمن ابلاغ به شرکت پیمانکار مقرر شد 

ظرف مدت سه روز کاری مغایرت مذکور برطرف شود.

 گروهی از همکارانی که با ســرویس مشکین دشت ایستگاه 
امام حســین)ع( تردد می کنند و راننده آن آقای رضایی اســت 
عنوان کرده اند، این سرویس غالبا در این هوای سرد به موقع به 

ایستگاه نمی آید. در این خصوص چاره ای بیندیشید.
پاسخ اداره هماهنگی و پشتیبانی منابع انسانی:

مســیر مشکین دشــت دارای چهار ســرویس اصلی و یک 
ســرویس کمکی اســت. آقــای رضایــی راننده کمکی مســیر 
مشکین دشــت است و آخرین خودرو ســرویس دهنده به این 
مسیر  اســت. با توجه به حضور به موقع سرویس های اصلی در 
ایستگاه از همکاران می خواهیم در زمان های مقرر از سرویس های 

اصلی استفاده کنند.

اعضای تحریریه: مهناز میناوند، معصومه عبدی خان، احمدعبدداوودی
سرویس خبر: لیلا حسینی، شهریار عسگری، پریسا محمد پور 

طراح گرافیک : سید جعفر ذهنی
عکس: هادی ذهبی


